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محمدیاسر طیب نیا، مدیرعامل گروه فولاد مبارکه، با صدور پیامی، 
روز صنعت و معدن را به فعالان این حوزه تبریک گفت. متن این پیام به این 

ح است: شر
صنعت و معدن از ارکان مهم پیشرفت و توسعه اقتصادی کشور محسوب 
می شود و به همین دلیل دهم تیرماه هرسال به عنوان روز »صنعت و معدن« 
نام گذاری شده است. رشد صنعت فولاد ازجمله مهم ترین شاخص های 
توسعه یافتگی هر کشور به شمار می آید و میزان تولید سالانه فولاد در ایران نیز 
که پیش از پیروزی انقلاب اسلامی کمتر از یک میلیون تن بود، در حال حاضر 
به 30 میلیون تن در سال رسیده و کشورمان  جزو  10 کشور برتر جهان در حوزه 
تولید فولاد قرار گرفته است. بدون تردید صنعت و معدن و به طور مشخص، 
معدن و صنایع معدنی به عنوان پیشران اصلی توسعه اقتصادی کشور، رونق 
تولید و اشتغال آفرینی را به همراه خواهد داشت و از برکات این دو اتفاق مهم، 
کیدات مقام  ارتقای سطح رفاه و رفع مسائل معیشتی مردم است. بنا به تأ

معظم رهبری، تولید و حمایت از آن، تنها راه برون رفت از مشکلات اقتصادی، 
غلبه بر تحریم های ظالمانه و حضور هرچه مقتدرانه تر در عرصه رقابت های 

جهانی است.
گروه فولاد مبارکه با دارا بودن سهم بیش از 33 درصدی از تولید فولاد 
، مصمم است تا در ذیل عنایات پروردگار متعال و حضرت ولی عصر  کشور
)عجل الله تعالی فرجه الشریف(، در سالی که از سوی رهبر معظم انقلاب 
اسلامی، سال »مهار تورم و رشد تولید« نام گذاری شده، به عنوان صنعت 
پیشران اقتصاد غیرنفتی کشور بتواند با افزایش کمّی و کیفی تولید، دولت 

محترم را در مهار تورم و بهبود وضعیت اقتصادی کشور یاری رساند.
این جانب روز »صنعت و معدن« را که  فرصت مناسبی برای تبیین نقش 
صنعت در رشد و توسعه اقتصادی کشور است به تمامی فعالان و تلاشگران این 

عرصه تبریک عرض می کنم و برای آنان آرزوی توفیق روزافزون دارم.
محمدیاسر طیب نیا، مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه

 وجود ذخایر غنی معدن و تنوع آن موهبتی خدادادی است که کشور 
عزیز ما ایران از آن برخوردار است. در کنار آن، بهره مندی از نیروهای انسانی 
ماهر، متخصص و آموزش دیده در حوزه های صنعت و معدن، ایران را به بهشتی 
برای سرمایه گذاری و توسعه فعالیت های تولیدی و صنعتی تبدیل کرده و آینده 

روشنی را برای میهن و شکوفایی و جهش اقتصادی جلوه گر ساخته است.
معادن غنی در جغرافیای پهناور ایران اسلامی، ایران را در زمره 15 قدرت معدنی 
کتشافات و ذخایر کشف شده و تخمین ذخایر بالقوه  جهان قرار داده و به استناد ا
معدن، 7 درصد از ذخایر معدنی جهان در این کشور قرار گرفته و نعمت های 
خدادادی بستر و زیرساخت برتری اقتصادی و صنعتی ایران را در منطقه و جهان 

هموار کرده است.
کتشاف و  در این میان، صنعت کشور نیز از شرایط خوبی در ایران بهره مند است. ا
گون صنعتی، از دیرباز در ایران  استخراج معادن و توسعه صنعت در زمینه های گونا
متداول بوده و نمونه های باقی مانده ظروف و وسایل فلزی و حفاری های متعدد، 

نشانگر قدمت فعالیت های معدنی و صنعتی ایرانیان است.
، تدریس و  علاوه بر این، ایران جزو کشورهایی بوده که از دهه ها پیش تا امروز
کنون ده ها هزار نفر از  تحصیل در رشته های مرتبط با معدن را پی گرفته  و هم ا
متخصصان، مهندسان، تکنسین ها و کارگران در رشته های معدن و صنایع 
معدنی، متالورژی و دیگر رشته های مرتبط مشغول به فعالیت در حوزه صنعت 
و معدن و خلق ارزش، دانش و ثروت برای ساخت ایران اسلامی و رفاه و امنیت 

اقتصادی هستند.
صنعت فولاد در سال های اخیر به واسطه وجود مزیت رقابتی برخورداری از ذخایر 
معدنی و مواد اولیه و معادن سنگ آهن و همچنین سرمایه های انسانی متخصص 
و متبحر، رشد چشمگیری داشته و کشورمان را در زمره تولیدکنندگان برتر فولاد 
در جهان معرفی کرده و توفیقات بسیاری را در حوزه تولید، اشتغال زایی و رونق 

کسب وکار و توسعه پایدار رقم زده است.
نام گذاری روز دهم تیرماه به عنوان روز صنعت و معدن، فرصت مغتنمی برای 
گرامیداشت تلاش و همت فعالان صنعت و معدن و تکریم متخصصان و فعالانی 
است که دل در گرو ساختن ایرانی آباد نهاده اند و با وجود تحریم های ظالمانه و 
کاستی ها، همواره با نشاط و امید و پویایی، به مسیر خود در راه استقلال، آزادی و 

رشد و توسعه اقتصادی میهن ادامه می دهند.
شرکت فولاد مبارکه به عنوان یکی از مهم ترین شرکت های فعال در حوزه صنعت و 
معدن، نقش مؤثر، سازنده و کارساز در توسعه صنعت و معدن کشور ایفا می کند و 
تأمین و تولید قریب به یک سوم از فولاد کشور، تنها بخش عیان خدمت فولاد مبارکه 

برای توسعه و آبادانی ایران اسلامی است.
توفیق دسترسی به معادن غنی سنگ آهن و تأمین نیازهای معدنی در داخل کشور 
و مزیت کشور در تأمین داخلی مواد اولیه، بازار مناسب مصرف داخلی و منطقه ای، 
قیمت مناسب انرژی و دسترسی به آب های آزاد، فرصت های خدادادی برای 
بهره مندی از مواهب الهی است که به ایران و ایرانیان اعطا  شده و اهمیت توجه 
ویژه به این مواهب و استفاده صحیح از آن را برای همه برنامه ریزان عرصه های کلان 

تصمیم گیری و سیاست گذاری دوچندان می کند. 
امروز فولاد مبارکه، به عنوان شرکتی سرآمد و پیشران در صنعت فولاد، بستر مناسبی 
برای تحول و شکوفایی در این صنعت رقم  زده و از شمال تا جنوب ایران و از شرق 
تا غرب و مرکز ایران اسلامی، ده ها هزار نفر از کارشناسان، متخصصان، کارکنان و 
کارمندان و کارگران گروه فولاد مبارکه در معادن، کارخانه ها و شرکت های مختلف، 
همت و عزم و اراده خود را به کار بسته اند تا ضمن تأمین نیاز داخلی، رونق تولید و 
شکوفایی اقتصادی را رقم بزنند و با خودکفایی در صنعت، ایجاد اشتغال پایدار 
و افزایش تولید ناخالص ملی و درآمد سرانه، آرمان های انقلاب اسلامی را جامه 

عمل بپوشانند.

اهمیت صنعت و معدن برای حضور هرچه مقتدرانه تر ایران در اقتصاد جهانی

سرمایه انسانی و معادن غنی؛ برتری مغتنم ایران در صنعت و معدن

عید کمال دین، سالروز اتمام نعمت و هنگامه 
اعلان وصایت و ولایت امیر المومنین علیه السلام

بر شیعیان و پیروان ولایت خجسته باد

دست یابی به رکورد کیفی 
محصول در خط اسکین پاس 

شماره 2 نورد سرد

در آیین تجلیل از یک صد برند برتر سال؛

فولاد متیل 
در یک صد برند برتر کشور

 جای گرفت

مدیرعامل فولاد مبارکه در دیدار با کارکنان روابط عمومی شرکت:

در روابط عمومی فولاد مبارکه نیز  
شاهد توسعه کمّی و کیفی هستیم

رشد 35 درصدی تولید 
در شرکت ورق خودرو 

چهارمحال و بختیاری

آغاز به کار موفقیت آمیز پروژه
 تبدیل ریزدانه  و نرمه های فلزی 

یکت در فولاد سبا به بر

باشگاه فولاد مبارکه سپاهان استاندارد 
یت ایمنی و  بین المللی سیستم مدیر

سلامت شغلی را کسب کرد
42 6 11

7

3 

7 

کید مدیرعامل شرکت تأ
 ملی فولاد ایران بر اتمام به موقع 

پروژه فولادسازی و ریخته گری
 فولاد سفیددشت

سهم 33.2 درصدی گروه فولاد مبارکه 
در رشد 8.8 درصدی تولید فولاد ایران

معاون بهره برداری فولاد مبارکه خبر داد:معاون بهره برداری فولاد مبارکه خبر داد:

2 

»شما و فولاد«   
پل ارتباطی  کارکنان و مخاطبان فولاد مبارکه

سامانه پیامکی »شما و فولاد«  با شـــماره 30003222 مؤثـــرتر از همیــشه به عنوان پل ارتباطی با مدیریت سازمان، 

آمــاده انتقــال دیدگاه ها، پیشــنهادها و انتقادات ســازنده همــکاران گرامــی و مخاطبان شــرکت فولاد مبارکه اســت.

هر هفته انعکاس سؤالات و موضوعات خود و پاسخ مسئولان را در ســتون »شما و فولاد« خبرنامه فولاد بخوانید.
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حضرت آیت الله خامنه ای رهبر معظم انقلاب اسلامی 
در دیدار رئیس، مسئولان و جمعی از کارکنان قوه قضائیه، با 
کید بر اهمیت کم نظیر این قوه، اجرای کامل سند تحول  تا
دستگاه قضا، مبارزه با فساد در درون و بیرون این دستگاه، 
احیای حقوق عامه، تأمین آزادی های مشروع، و پیشگیری از 
وقوع جرم را از جمله وظایف مهم قوه قضائیه خواندند و 
ک اصلی داوری درباره فعالیت همه دستگاه ها،  افزودند: ملا

نتیجه و محصول نهایی است که به دست مردم می رسد.
رهبر انقلاب پیشرفت دستگاه قضا در عمل به بخشی از مسائل 
مطرح شده در دیدار سال گذشته با قوه قضائیه را خوب ارزیابی 
کردند و در عین حال گفتند: در برخی بخش ها هم پیشرفتی نبوده 
است و به هر حال مهم این است که قضاوت درباره فعالیت های 
قوه قضائیه و هر دستگاه دیگر، بر آمارها و کمیت ها متمرکز نباشد 
بلکه خروجی و نتیجه نهایی کار که به دست مردم می رسد باید 

معیار و منشاء داوری باشد.
ایشان، جانشین پروری و پرورش نیروهای کارآمد و متخصص را 
هم لازمه تحول و پیشرفت کارهای دستگاه ها خواندند که باید 

مورد توجه جدی همه مسئولان باشد.
حضرت آیت الله خامنه ای، با اشاره به مُسری بودن فساد در 
صورت عدم برخورد افزودند: در مقوله مقابله با فساد در بیرون 
دستگاه قضا، قوا و دستگاه های دیگر هم باید فعال باشند و با 
سرمنشاء و مبادی فساد در مجموعه های تحت مسئولیت، 

برخورد جدی کنند تا کار به دستگاه قضا کشیده نشود.
حضرت آیت الله خامنه ای وظایف قوه قضائیه در قانون اساسی 
از جمله احقاق حقوق عامه را بسیار مهم دانستند و گفتند: 
جلوگیری از ترساندن و بر هم زدن امنیت روانی مردم در فضای 
مجازی و غیر مجازی از مظاهر تأمین حقوق عامه است که 
دستگاه قضا باید با برنامه ریزی و انضباط و قاعده، این وظیفه 

دشوار را به خوبی انجام دهد.
رهبر انقلاب تأمین آزادی های مشروع مردم را هم مهم دانستند و 
گفتند: بر اساس تعبیر دقیق قانون اساسی، همه آزادی هایی که 
ع اجازه می دهد باید برای مردم تأمین شود که دستگاه های  شر
قدرت معمولاً معارض این آزادی ها می شوند و قوه قضائیه باید به 

وظایفش در این زمینه عمل کند.
»ضرورت برخورد خوب با مراجعان« نکته دیگری بود که رهبر 
کید بر آن گفتند: کسی که به دادگستری مراجعه  انقلاب با تأ
گر  گر با اخم مواجه شود دل شکسته بیرون می آید حتی ا می کند ا
به کار او رسیدگی شود، بنابراین باید وظیفه برخورد خوب با مردم 

را با صبر و تحمل انجام داد.

دبیر انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران گفت: با عرضه 
مستمر و عدم دخالت در بورس کالا، می توان مشکلات در 

عرضه فولاد را برطرف کرد.
«، سید رسول خلیفه سلطانی با بیان اینکه در  به گزارش »بازار
معاملات فولادی نباید عرضه و تقاضا محدود شود، عنوان کرد: 
با عرضه مستمر محصولات فولاد در بورس کالا، مشکلات در 
تنظیم بازار و تأمین به خصوص در مورد شمش و مقاطع طویل 

رفع خواهد شد.
گر رویکرد تأمین پایدار مواد اولیه داشته باشیم،  وی افزود: ا
مشکل خاصی در این زمینه نخواهیم داشت و بازار خود را 

تنظیم می کند.
ح کرد: به دولت  دبیر انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران، مطر
پیشنهاد می کنیم تا اجازه دهد که نهاده ها به صورت رقابتی 
انجام شود و هیچ گونه محدودیتی در مورد عرضه و تقاضا وجود 

نداشته باشد.
کنون بازار نشان دهنده  خلیفه سلطان خاطرنشان کرد: هم ا
خ تورم در بخش فولاد، 10 درصد  همین موضوع است و نر

پایین تر از تورم عمومی کشور است.

درمحضر ولایت

خبـــــــــــــر کوتاه

خـبــــــــــــــــــر

ک اصلی داوری فعالیت دستگاه ها،  ملا
نتیجه و محصول نهایی است

چالش عرضه فولاد 
در بورس کالا رفع خواهد شد

گزارش  گفت:  مبارکه  فولاد  بهره برداری  معاون 
انجمن جهانی فولاد از تولید ماه می 2023 میلادی 
کی از آن است  )11 اردیبهشت تا 10 خرداد 1402( حا
که علی رغم کاهش 5.1 درصدی تولید جهانی فولاد، تولید فولاد 

کشورمان رشد 8.8 درصدی را تجربه کرده است.
غلامرضا سلیمی با بیان اینکه طی پنج ماهه نخست سال جاری میلادی 
)از اواسط دی ماه 1401 تا اواسط خردادماه 1402(، ایران درمجموع 13 
میلیون تن فولاد خام تولید کرد که نسبت به مدت مشابه سال گذشته 
میلادی، 2.2 درصد افزایش داشته است، در خصوص نقش آفرینی گروه 
فولاد مبارکه )شرکت فولاد مبارکه، فولاد هرمزگان و مجتمع فولاد سبا( در 
این افزایش تولید تصریح کرد:  تولید گروه فولاد مبارکه در این پنج ماه به 4 
میلیون و 312 هزار تن رسیده است که این میزان تولید 33.2 درصد کل 

فولاد کشور را شامل می شود.
به گفته معاون بهره برداری فولاد مبارکه تولید فولاد خام در گروه فولاد 
مبارکه در ماه می سال جاری نیز با رشد 1.7 درصدی نسبت به مدت 
مشابه سال قبل به یک میلیون و 56 هزار تن افزایش یافته است و همین 
امر با تلاش سایر فولادسازان کشور شرایطی را فراهم کرد که ایران در ماهِ 
می،  بعد از کره جنوبی به رتبه هفتم رنکینگ تولیدکنندگان جهانی 

فولاد صعود کند.

وی در ادامه سخنان خود گفت: با حماسه آفرینی های گروه فولاد مبارکه 
و رکوردهای روزانه و ماهانه ای که در این گروه طی سال 1401 و سه ماه اول 
سال 1402 به ثبت رسیده است، شاهد این هستیم که ایران درمجموع 

پنج ماهه همچنان جایگاه خود را در رده دهم حفظ کرده است.
کثری از ظرفیت های  سلیمی در ادامه سخنان خود از استفاده حدا
موجود در گروه فولاد مبارکه به عنوان یکی از اصلی ترین دلایل رشد تولید 
در گروه فولاد مبارکه یاد و تصریح کرد: در فرهنگ سازمانی فولاد مبارکه 
از کارکنان به عنوان سرمایه های اصلی سازمان یاد شده است؛ به همین 
سبب مدیران و کارکنان، علی رغم همه مشکلات و محدودیت ها، در هر 
جایگاهی با درک صحیح از اهداف و نیاز کشور به تولید روزافزون، صادقانه 

در مسیر تحقق اهداف تلاش می کنند.
گاهی  بنابر اظهارات معاون بهره برداری فولاد مبارکه، مدیریت شرکت با آ
از اینکه خطوط تولید در گروه فولاد مبارکه مانند سال های گذشته در 
فصول گرم و سرد سال با محدودیت مصرف برق و گاز مواجه می شود، 
برنامه تولید و تعمیرات اساسی خطوط خود را متناسب با این شرایط 
طراحی کرده و خوشبختانه در همین شرایط سخت نیز رشد تولید و 

ارزش افزوده اقتصادی برای کشور به ارمغان آورده است.
گفتنی است به گزارش روابط عمومی سازمان توسعه و نوسازی معادن 
و صنایع معدنی ایران )ایمیدرو( و به نقل از انجمن جهانی فولاد 

)World Steel Association(، 63 کشور فولادساز جهان طی ماه می 
2023 میلادی،161 میلیون و 600 هزار تن فولاد خام تولید کردند که این 
رقم نسبت به مدت مشابه سال گذشته کاهش 5.1 درصدی را نشان 
می دهد. همچنین فولادسازان جهان از ابتدای ژانویه تا پایان می 2023 
کی از  میلادی، 786 میلیون تن فولاد خام تولید کردند که این میزان حا

کاهش 1.2 درصدی نسبت به مدت مشابه سال گذشته است.
از ابتدای ژانویه تا پایان می 2023 میلادی، چین با تولید 444 میلیون و 600 
هزار تن )رشد 1.6 درصدی نسبت به مدت مشابه سال 2022 میلادی( 
بیشترین میزان تولید فولاد خام جهان را به خود اختصاص داد. پس از 
آن، هند با تولید 56 میلیون و 400 هزار تن فولاد خام )رشد 5.7 درصدی(، 
ژاپن با تولید 36 میلیون و 500 هزار تن )افت 5.3 درصدی(، آمریکا با 
تولید 33 میلیون و 100 هزار تن )افت 3.4 درصدی( و روسیه با تولید 32 
میلیون و 100 هزار تن )رشد 1.9 درصدی( طی پنج ماهه نخست سال 2023 

میلادی در رتبه های دوم تا پنجم جای گرفتند.
همچنین کره جنوبی با تولید 28 میلیون و 100 هزار تن فولاد خام )افت 0.4 
درصدی(، آلمان با تولید 15 میلیون و 600 هزار تن )افت 4.7 درصدی(، 
برزیل با تولید 13 میلیون و 400 هزار تن )افت 8.1 درصدی(، ترکیه )کاهش 
19.1 درصدی( و ایران )رشد 2.2 درصدی( نیز با تولید 13 میلیون تن فولاد 

خام در رتبه های ششم تا دهم جهان جای گرفتند.

سهم 33.2 درصدی گروه فولاد مبارکه در رشد 8.8 درصدی تولید فولاد ایران
معاون بهره برداری فولاد مبارکه خبر داد:

دبیر انجمن تولیدکنندگان فولاد:

رهبر انقلاب در دیدار رئیس، مسئولان
 و جمعی از کارکنان قوه قضائیه:

محمدیاسر طیب نیا، مدیرعامل فولاد مبارکه، روز 
سه شنبه ششم تیرماه سال جاری با حضور در 
واحدهای مختلف روابط عمومی و در جلسه با 
مدیر و رؤسای این مدیریت از اقدامات کارکنان بخش های مختلف 
روابط عمومی قدردانی و بر اهمیت کار روابط عمومی در شرایط فعلی  

کید کرد. جامعه تأ
وی در جمع کارکنان امور فرهنگی، روابط خارجی و امور بین الملل، 
رسانه های صوتی و تصویری و مستندسازی و نیز  اطلاعات و انتشارات 
گفت: امروزه کشورمان به واقع در شرایط کاملاً متفاوت تری نسبت به 
گذشته به سر می برد؛ شرایطی که دقیقاً دشمنان با ابزار رسانه سعی دارند 
نه تنها دستاوردهای نظام را انکار کنند، بلکه می کوشند با سیاه نمایی و 
بزرگ نمایی برخی مشکلات، همه بخش های کشور به ویژه حوزه صنعت 

کارآمد نشان دهند. و اقتصاد کشور را نا
طیب نیا گفت: با اینکه کشورمان در بسیاری از زمینه های صنعتی، 

اقتصادی، علمی، پزشکی، فناوری و تکنولوژیکی، کشاورزی و... به 
دستاوردهای ارزشمندی رسیده  است، اما به وضوح می بینیم که 
آن گونه که باید در جهاد تبیین به این اقدامات و موفقیت ها پرداخته 
نشده است. به عنوان مثال، اینکه هنوز بسیاری از مسئولان و بعضاً 
متخصصان ما به درستی با دستاوردهای تولید فولاد مبارکه آشنا 
نشده اند و بعضاً روایت های نادرستی از این صنعت دارند، جفای بزرگی 

در حق کشور است.
وی خاطرنشان کرد: خوشبختانه طی یکی دو سال اخیر شاهد رشد 
فزاینده ای در تولید و انتشار محصولات جدید و نوآوری هایی در 
واحدهای مختلف روابط عمومی شرکت  بوده ایم و ملاحظه می کنیم 
گون از فولاد مبارکه  که هر روز گروه های زیادی در قالب های گونا
بازدید می کنند و یا از طریق انتشارات شرکت و برگزاری همایش ها و 
نمایشگاه های مختلف با فولاد مبارکه آشنا می شوند؛ اما به نظر می رسد 
این حجم از کار متناسب با عظمت شرکت و دشمنی بدخواهان صنعت 

و نظام نیست؛ بنابراین باید با توان و اراده بیشتر و همان گونه که خواسته 
شده است با جهاد تبیین حق مطلب را درباره این مولود انقلاب اسلامی 

ادا کنیم.
طیب نیا خاطرنشان کرد:  نقش و ضرورت روابط عمومی مدرن در دنیای 
امروز به روشنی مشهود است.  در کشور ما نیز اهمیت حوزه روابط عمومی 
و ارتباطات روز به روز بیشتر مشخص شده  و تجربه سال های اخیر و 
چالش های  به وجودآمده در فولاد مبارکه نیز نقش ویژه کارکنان روابط 
عمومی شرکت را برای همگان عیان ساخته است. پیش از این روابط 
عمومی ها را واحدی هزینه بر در سازمان ها قلمداد می کردند، اما امروز 
به جرئت می توان گفت روابط عمومی به ویژه در فولاد مبارکه یکی از 

ارکان اصلی شرکت است.
گفتنی است مدیرعامل فولاد مبارکه در جلسه ای با حضور مدیر و رؤسای 
بخش های مختلف روابط عمومی، فرصت ها و چالش های این حوزه را 

مورد بررسی و تبادل نظر قرار داد. 

در روابط عمومی فولاد مبارکه نیز  شاهد توسعه کمّی و کیفی هستیم
مدیرعامل فولاد مبارکه در دیدار با کارکنان روابط عمومی شرکت:

غلامرضا سلیمی 
معاون بهره برداری

تجارت 2.2 میلیارد دلاری ایران و ترکیه در ۵ ماه
آمارهای منتشرشده توسط اداره آمار ترکیه نشان می دهد مبادلات تجاری ایران با این کشور در پنج ماهه سال جاری میلادی به ۲ میلیارد و ۱۹۰ 

میلیون دلار رسیده است. این رقم نسبت به مدت مشابه سال قبل ۲۰ درصد کاهش داشته است.

پایان تیر آخرین مهلت رفع تعهدات ارزی ۱۴۰۱
سازمان توسعه تجارت ایران اعلام کرد با توجه به سررسید همه تعهدات ارزی حاصل از صادرات سال ۱۴۰۱ در پایان تیرماه جاری، مهلت قانونی ایفای 

تعهدات ارزی حاصل از صادرات و بهره مندی از معافیت مالیاتی صادرکنندگان سال یادشده تا پایان تیر سال ۱۴۰۲ است.

خوشـبختانه طی یکی دو سـال اخیر شـاهد 
رشد فزاینده ای در انتشار اخبار و اطلاعات 
شـرکت در رسـانه ها و کانال هـای مختلـف 
بوده ایـم و ملاحظـه می کنیـم کـه هـر روز 
گـون  گروه هـای زیـادی در قالب هـای گونا
از فـولاد مبارکه بازدیـد می کنند و یـا از طریق 
انتشـارات شـرکت و برگـزاری همایش هـا و 
نمایشـگاه های مختلـف بـا فـولاد مبارکـه 

آشـنا می شـوند

رئیس صادرات خاور دور و آسیای میانه شرکت فولاد 
مبارکه از تلاش این شرکت برای حضوری پررنگ تر در 

بازار کشورهای حوزه آسیای میانه خبر داد.
ابوذر الوندی، رئیس صادرات خاور دور و آسیای میانه شرکت فولاد 
مبارکه، اظهار کرد: فولاد مبارکه به عنوان بزرگ ترین فولادساز غرب آسیا 
کیفیتی را طی  و شمال آفریقا یکی از شرکت هایی است که محصولات با
سال های گذشته تولید کرده و این محصولات در بازارهای منطقه بسیار 

پرطرفدار است.
وی گفت: در راستای بررسی بازار کشورهای همسایه، فولاد مبارکه 
در نمایشگاه بازرگانی صنعتی کشور ازبکستان حضوری فعال خواهد 
داشت و قرار است در این نمایشگاه، با ظرفیت های موجود در ازبکستان 
درزمینه واردات، صادرات، تولید و مصرف محصولات فولادی از نزدیک 
آشنا شود. بر اساس پیش بینی های صورت گرفته، تقاضای فولاد در این 
کشور تا سال 2026 به 6 میلیون تن می رسد و رشد 30 درصدی نسبت به 

سال 2021 خواهد داشت.

رئیـس صـادرات خـاور دور و آسـیای میانـه شـرکت فـولاد مبارکه افـزود: 
کشور ازبکسـتان یکی از کشـورهای شـاخص درزمینه صنعت است که 
طرح هـای توسـعه ای خوبـی بـرای تقویـت صنعـت و اقتصـاد خـود در 
سال های آینده تعریف کرده و در بخش هایی از زنجیره صنعت فولاد، 
نظیر نـوردکاری نیـز فعال اسـت. به عـلاوه، ایـن کشـور درزمینه صنعت 
خودروسـازی نیـز فعـال بـوده که همیـن موضـوع می توانـد بـازار خوبی 
برای محصـولات فـولاد مبارکـه ایجاد کنـد. تولیـد خـودرو در این کشـور 
در سـال های اخیـر در رونـد افزایشـی قـرار داشـته اسـت تـا جایـی کـه از 
88 هـزار دسـتگاه در سـال 2016 بـه بیـش از 330 هزار دسـتگاه در سـال 
2022 رسـیده اسـت. به همین خاطر حضـور در این نمایشـگاه علاوه بر 
مطالعـه بـازار می تواند بـه شـناخت رقبـای موجـود در بـازار منطقـه نیز 

کمـک شـایانی کند.
وی خاطرنشان کرد: فولاد مبارکه از گذشته در این کشور مشتریانی دارد 
که درصددیم همکاری خود را با این مشتریان ارتقا بخشیم و شبکه ای 
از مشتریان جدید را برای زمینه سازی جهت حضوری پررنگ تر در بازار 

این کشور ایجاد کنیم.
الوندی تصریح کرد: دیگر کشورهای حوزه آسیای میانه نیز دارای 
کرات  بازارهای خوبی هستند. قصد داریم با حضور در این نمایشگاه و مذا
حضوری با فعالان اقتصادی کشورهایی نظیر تاجیکستان و ترکمنستان 
برای فروش محصولات فولاد مبارکه در بازار این کشورها و سایر کشورهای 

این حوزه اقدامات متنوعی انجام دهیم.
کید کرد: با توجه به توسعه های در حال اجرای شرکت و با در  وی تأ
نظر گرفتن شرایط رو به رشد اقتصادهای منطقه آسیای میانه باید از 
کنون برنامه ریزی لازم برای شناسایی پتانسیل های کشورهای  هم ا
این حوزه صورت گیرد و مشتریان و مصرف کنندگان جدید شناسایی 

شوند.
به گزارش خبرنگار ایراسین، نمایشگاه بازرگانی صنعتی کشور ازبکستان، با 
حضور شرکت های مطرح ایرانی، 13 تا 16 تیرماه 1402 در شهر تاشکند این 
کشور برگزار می شود. فولاد مبارکه به عنوان بزرگ ترین فولادساز منطقه در 

این نمایشگاه حضوری فعال دارد.

توسعه روابط تجاری فولاد مبارکه برای حضور پررنگ تر در بازار کشورهای همسایه
رئیس صادرات خاور دور و آسیای میانه شرکت فولاد مبارکه در گفت وگو با ایراسین مطرح کرد؛

فولاد مبارکه در نمایشـگاه بازرگانی صنعتی 
کشـور ازبکسـتان حضـوری فعـال خواهـد 
داشـت و قـرار اسـت در ایـن نمایشـگاه، بـا 
ظرفیت های موجود در ازبکسـتان درزمینه 
مصـرف  و  تولیـد  صـادرات،  واردات، 
محصـولات فـولادی از نزدیـک آشـنا شـود
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قیمت گاز فولادسازان صددرصد گران شد

بر اساس مصوبه هیئت وزیران نرخ گاز در صنعت فولاد 
دو برابر شد. این در حالی است که سال گذشته انجمن 
تولیدکنندگان فولاد در جلسه ای با مسئولان مجلس درباره 
خ گاز فولاد در بودجه 1402 به توافق  عدم افزایش ضریب نر

رسیده بودند.
، مصوبـه هیئت وزیـران در خصـوص  بـه گـزارش تجـارت نیـوز
ک گاز صنایـع در سـال 1402 در حالـی در  خ جدیـد خـورا نـر
ششـم تیرماه منتشـر شـد که ایـن مصوبـه مربـوط به جلسـه 17 
کنـون به صـورت کامـلاً  اردیبهشـت ماه هیئت وزیـران اسـت و ا
کـی از افزایـش دو برابـری قیمت گاز  دیرهنگام علنـی شـده و حا

در صنعـت فـولاد اسـت.
این افزایش دو برابری قیمت در حالی به صنایع فولاد تحمیل 
شـده کـه ایـن کارخانجـات در ماه هـای پیـش رو بـا محدودیـت 
در عرضـه گاز و حتـی بـا قطعـی آن روبـه رو هسـتند؛ به طوری کـه 
برخـی کارخانه ها تا 100 روز در سـال گذشـته مجبـور به تعطیلی 

شدند.

128۶ معدن کوچک مقیاس در مدت چهار سال 
احیا شد

مدیر اجرایی طرح احیای معادن کوچک مقیاس از احیا 
و توسعه یک هزار و 28۶ معدن کوچک مقیاس تا پایان سال 

1401 و اشتغال زایی برای 1۷ هزار و 100 نفر خبر داد.
به گزارش فولادبان، عباس جرجانی گفت: طرح احیای معادن 
کوچک مقیاس از سال 97 و عملیات اجرایی آن از ابتدای 
سال 98 آغاز شد. تا پایان سال گذشته یک هزار و 286 معدن 
کوچک مقیاس و محدوده معدنی احیا شد یا توسعه یافت و 
علاوه بر کاهش معادن غیرفعال، پروانه های جدید بهره برداری 

نیز صادر شد.
وی در تشریح عملکرد این طرح خاطرنشان کرد: در سال 98 
تعداد 146 معدن، سال 99 تعداد 235 معدن، سال 1400 تعداد 
453 معدن و در سال گذشته تعداد 434 معدن کوچک مقیاس، 

احیا یا توسعه داده شد.
جرجانی گفت: یکی از اقدامات اساسی انجام شده در دولت 
سیزدهم در این حوزه، ارائه بسته های پیشنهاد سرمایه گذاری 

بود که تأثیر زیادی در تسریع فرایند احیا داشت.

افتتاح بیش از 22 میلیارد دلار طرح در بخش معدن 
و صنایع معدنی

میزان سرمایه گذاری بخش معدن و صنایع معدنی طی 
20 سال فعالیت ایمیدرو، به بیش از 22 میلیارد دلار رسید.

بـه گـزارش روابـط ایمیـدرو، از زمـان فعالیـت اجرایـی ایمیـدرو 
)1381( تـا پایـان سـال گذشـته و بـا هدف توسـعه بخـش معدن 
، بـا مشـارکت بخـش خصوصـی در  و صنایـع معدنـی در کشـور
ح در بخـش زنجیـره معـدن و صنایـع معدنـی اعـم از  223 طـر
کتشـاف، اسـتخراج، فراوری و زیرساخت سـرمایه گذاری شده  ا
ح از 22 میلیـارد  اسـت. ارزش سـرمایه گذاری ایـن تعـداد طـر
و 800 میلیـون دلار فراتـر رفـت. همچنیـن ایمیـدرو طـی سـال 
1401، بیـش از 520 میلیـون دلار طـرح را تکمیـل و آمـاده افتتـاح 
کـرد. از سـوی دیگـر براسـاس طرح هـای قابل افتتـاح در بخش 
معـدن و صنایـع معدنـی توسـط ایمیـدرو و مشـارکت بخـش 
ح هـا، از  خصوصـی، پیش بینـی شـده اسـت کـه ارزش ایـن طر
ابتـدای فعالیـت تـا پایـان سـال 1408، بـه حـدود 27 میلیـارد و 

474 میلیـون دلار برسـد.

عدد خبر

درصد

معدن

میلیارد دلار

پخش  ملی  شرکت  مدیر  گیتی منش،  عبدالله 
فراورده های نفتی استان اصفهان، به همراه جمعی 
از معاونان و کارشناسان این شرکت، روز یکشنبه 
چهارم تیرماه ضمن بازدید از شرکت فولاد مبارکه، با معاون خرید و 
جمعی از مدیران فولاد مبارکه دیدار کرد و از اراده شرکت ملی پخش 
فراورده های نفتی استان اصفهان برای تأمین سوخت موردنیاز فولاد 

مبارکه به ویژه در زمان های اوج مصرف خبر داد.
وی تصریح کرد: در جریان بازدید از فولاد مبارکه با برخی مشکلات این 
شرکت در حوزه تأمین سوخت نیروگاه، سوخت مایع مکانیسم های 
واحدهای تولید و پشتیبانی، ناوگان ترابری و گاز موردنیاز واحدهای 

احیا مستقیم  آشنا شدیم.
مدیر شرکت ملی پخش فراورده های نفتی استان اصفهان با اشاره به 
اینکه روش تأمین و توزیع گاز مایع در کشور در حال تغییر است گفت: 
با توجه به اهمیت و نقش سوخت در استمرار تولید و توسعه اقتصادی 
کشور، در جلسه با مدیران فولاد مبارکه، راهکارهای بهینه سازی فرایند 
تأمین سوخت برای زمان های اوج مصرف و مواقعی که فولاد مبارکه 
به لحاظ تأمین انرژی خود با مشکل مواجه می شود، مورد بررسی و 

تبادل نظر قرار گرفت.
گیتی منش رفع مشکلات حوزه تولید و بخش صنعت را یکی از وظایف 
شرکت ملی پخش فراورده های نفتی اعلام و اظهار کرد: در نیمه دوم 

سال و مخصوصاً فصل زمستان که در بیشتر استان های کشور با ناترازی 
موجودی و مصرف گاز طبیعی مواجه می شویم، شرکت ملی پخش وارد 
میدان می شود و ناترازی گاز طبیعی را با سوخت مایع جبران می کند. از 
سوی دیگر در فصل تابستان هم که با کمبود برق مواجهیم، به گونه ای 

دیگر سوخت موردنیاز ژنراتورها را تأمین می کند.

کید کرد: شرکت ملی پخش فراورده های  وی در خاتمه سخنان خود تأ
نفتی استان اصفهان همسو با خطوط تولید، دغدغه حل مشکلات 
بخش تولید و کم کردن ناترازی برق و گاز صنعت را دارد و بر این باور است 
تأمین سوخت نیروگاه ها و خطوط تولید کشور ازجمله فولاد مبارکه گامی 
در مسیر به بار نشستن اهداف و استراتژی های کل صنعت کشور است.

با تلاش و پشتکار کارکنان ناحیه نورد سرد فولاد 
مبارکه، بازده کیفی خط اسکین پاس شماره 2 این 
شرکت در خرداد سال جاری به عدد 99.۷5 درصد 

افزایش یافت.
در پی کسب این موفقیت برخی از مدیران و مسئولان ناحیه نورد سرد 

در این باره چنین گفتند:
محسن زارع ،مدیر محصولات پوشش دار:

خط اسکین پاس شماره ۲ خط کیفی نورد سرد است
بازده کیفی اسکین پاس شماره 2 در خرداد سال جاری در حالی به عدد 
99.75 درصد افزایش یافت که رکورد قبلی واحد به مقدار 99.69 درصد 

بوده و به مرداد سال گذشته مربوط است.
خط اسکین پاس شماره 2 خط کیفی نورد سرد است؛ به عبارت دیگر 
محصولات ویژه ازجمله ورق های رویه خودرو )MB( در این خط تولید 
می شود و این رکورد علی رغم تولید حدود 7300 تن از این محصولات 

بوده است.
عبدالرحیم صادقی ،رئیس خطوط اسکین پاس و تمپرمیل:

نهادینه شدن فرهنگ کنترل فرایند در خطوط 
اسکین پاس

فرهنگ کنترل فرایند با تلاش های فراوان در سال های گذشته در 
خطوط اسکین پاس نهادینه شده و دست یابی به این رکورد که بهتر از 
بازده کیفی خطوط مشابه در کشورهای پیشرفته است، نتیجه انجام 
دقیق کنترل فرایند از سطح اپراتوری است که با تحلیل دقیق عیوب 
و شناسایی نقاط بهبود توسط گروه فنی تولید و در ادامه بهینه سازی 
تجهیزات توسط تیم تولید و تعمیرات واحد، حلقه PDCA تکمیل و در 

نتیجه این موفقیت حاصل شده است.
اقدامات مؤثری جهت ارتقای کیفیت در ماه های اخیر تعریف و اجرا 
گردید که از آن جمله می توان به مواردی همچون آموزش مفاهیم 
بنیادی نورد به کارکنان بر اساس منابع استاندارد، نظارت روزانه بر 

شاخص های کلیدی و مؤثر فرایند، پایش مستمر کیفیت محصولات 
با حضور در جلسات روزانه با هدف تشخیص مغایرت و انجام اقدامات 

اصلاحی فوری و... اشاره کرد.
علی ناظری ،سرپرست خطوط اسکین پاس:

توان دانشی کارکنان تولید و تعمیرات، سرمایه اصلی ناحیه
با توجه به اینکه اسکین پاس یکی از فرایندهای نهایی تولید ورق سرد 
است، افزایش کیفیت در انجام این فرایند در میزان افزایش خوش قولی 
و رضایت مشتریان بسیار مؤثر است. ضمن اینکه توان دانشی کارکنان 
تولید و تعمیرات سرمایه اصلی ناحیه برای رسیدن به این موفقیت ارزنده 

محسوب می گردد.
ضمن قدردانی از کوشش های مستمر کارکنان تولید و تعمیرات، 

امیدواریم در آینده نیز این افتخارآفرینی ها تداوم یابد.
محمود رضا قرمزی ،رئیس گروه فنی تولید ناحیه نورد سرد:

انجام مؤثر زنجیره کنترل فرآیند الگویی برای سایر خطوط
 هنگامی که ورق از واحد بازپخت خارج می شود به علت نرمی بیش ازحد، 
مصرف صنعتی عام ندارد؛ بنابراین باید به طریقی سطح ورق را شکل پذیر 
کرد یعنی تا اندازه ای لایه خارجی ورق سخت شود، ولی در مرکز )مغز( ورق 
هنوز حالت نرمی وجود داشته باشد. این مهم با انجام نورد سطحی 
در فرایند اسکین پاس انجام می شود و همچنین ایجاد زبری و افزایش 
صافی سطح ورق مطابق نیاز مشتری نیز در این فرایند صورت می گیرد. 
انجام مؤثر زنجیره کنترل فرایند در این خطوط می تواند الگوی سایر 

خطوط قرار گیرد.
در پایان از حمایت صمیمانه مدیریت ناحیه نورد سرد، مدیریت های 
محصولات پوشش دار و سرد، همکاری واحدهای گروه فنی تعمیرات 
کس آنیلینگ و شست وشوی  نورد سرد، کارگاه غلتک، خطوط نهایی، با
الکترولیتی، کنترل کیفی، واحد برنامه ریزی تولید نورد سرد و دیگر 
واحدهای مرتبط که در کسب این رکورد ایفای نقش کردند قدردانی 

می کنیم.

اراده شرکت ملی پخش فراورده های نفتی استان برای تأمین سوخت موردنیاز فولاد مبارکه
مدیر شرکت ملی پخش فراورده های نفتی استان اصفهان خبر داد:

روند افزایشی هزینه های تولید
شاخص بهای تولیدکننده برای هر سه بخش صنعت ساخت، معدن و کشاورزی، روند افزایشی مشابهی را طی دهه منتهی به سال ۱۴۰۱ طی 

کرده؛ با این تفاوت که رقم شاخص برای بخش معدن از سایر بخش ها بیشتر بوده است.

تأمین برق صنایع در تابستان رکورد زد
وزیر نیرو گفت: از ابتدای اجرای طرح مدیریت مصرف برق صنایع، شاهد رشد ۱7.5 درصدی تأمین انرژی بخش صنعت کشور بوده ایم که در نوع 

خود رکورد به حساب می آید.

گــروه  مدیــر امــور مجامــع و ارزیابــی شــرکت های 
فــولاد مبارکــه از انجــام موفقیت آمیــز ارزیابــی عملکــرد 

شــرکت های اصلــی گــروه فــولاد مبارکــه خبــر داد.
مرتضی شبانی با بیان اینکه این ارزیابی از ابتدا تا پایان خردادماه در 13 
شرکت اصلی و بالغ بر 110 نفر روزِ کاری انجام پذیرفت، گفت: ارزیابی ها با 
هدف، شناسایی حوزه های قابل بهبود و یافتن نقاط قوت و همچنین 
شناسایی جایگاه شرکت های گروه فولاد مبارکه بر اساس نتایج حاصل 

از این ارزیابی انجام شد.
بـه گفتـه مدیـر امـور مجامـع و ارزیابـی شـرکت های گـروه فـولاد مبارکـه، 
نتایـج حاصـل از ایـن ارزیابـی در قالـب گزارش هـای بازخـورد جامـع و 
کاملـی کـه منجـر بـه یـک برنامـه اجرایـی و عملیاتـی در راسـتای تعالـی 
ع وقـت بـرای شـرکت ها  شـرکت های گـروه خواهـد شـد، تهیـه و در اسـر

ارسـال می گـردد.

ک دانش میان  کید بر اینکه این فرایند می تواند به اشترا وی با تأ
شرکت ها منجر شود و در این صورت است که می توانیم ضمن ارتقای 
توانمندی های سازمان، از یافته های ارزیابی برای رسیدن به اهداف 
تعریف شده در سطح گروه استفاده کنیم، تصریح کرد: رویکرد اصلی 
این ارزیابی رویکرد گذشته نگر و آینده نگر در حوزه های تمرکز این دوره 

از ارزیابی هاست.
شبانی در ادامه خاطرنشان کرد: این ارزیابی ها در دو حوزه عملکرد 
مالی و عملکرد غیرمالی شرکت ها صورت پذیرفته است. عملکرد مالی 
شرکت ها بر اساس صورت های مالی تأییدشده، توسط تیم متخصص 
این حوزه، انجام و نتایج آن استخراج گردید. عملکرد غیرمالی شرکت ها 
نیز در دو حوزه استراتژی و اهداف و میزان پیشرفت پروژه های توسعه 
و کلان شرکت ها به صورت حضوری در محل هر شرکت صورت گرفت. 
وی در ادامه افزود: در حوزه استراتژی و اهداف، علاوه بر بررسی میزان 

تحقق اهداف، شاخص ها و اقدامات استراتژیک تدوین شده در سال 
1401، میزان همسویی و یکپارچگی استراتژی های تدوین شده هر 
شرکت با شرکت فولاد مبارکه در سال 1402 براساس یک مدل جامع 
و استاندارد مطابق با سیاست های ابلاغ شده در این حوزه بررسی 

گردید.
شبانی گفت: حوزه پروژه های توسعه شرکت های گروه نیز با مشارکت 
همکاران و خبرگان زیرمجموعه معاونت اجرای پروژه های شرکت فولاد 
مبارکه در تمامی ابعاد مدیریت و کنترل پروژه به صورت جامع و براساس 

جزئیات هر پروژه ارزیابی شد.
 مدیر امور مجامع و ارزیابی شرکت های گروه فولاد مبارکه در پایان 
از همدلی، مشارکت و تعامل مناسب شرکت های گروه فولاد مبارکه 
درخصوص انجام به موقع و اثربخش ارزیابی ها و همچنین از اعضای 

تیم ارزیابی قدردانی کرد.

یابی عملکرد شرکت های اصلی گروه فولاد مبارکه پایان موفقیت آمیز ارز

ع ،مدیر محصولات پوشش دار محسن زار

علی ناظری، سرپرست خطوط اسکین پاس عبدالرحیم صادقی ،رئیس خطوط اسکین پاس و تمپرمیل

مرتضی شبانی، مدیر امور مجامع و ارزیابی شرکت های 
گروه فولاد مبارکه

عبدالله گیتی منش، مدیر شرکت ملی پخش 
فراورده های نفتی استان اصفهان

محمود رضا قرمزی ،رئیس گروه فنی تولید ناحیه نورد سرد
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ثبت رکورد تولید ماهیانه آهن اسفنجی در شرکت توسعه 
آهن و فولاد گل گهر

بازسازی موفقیت آمیز بونکرهای کوره بلند ۳ 
ذوب آهن اصفهان

در سومین ماه سال »رشد تولید و مهار تورم« رکورد تولید آهن 
اسفنجی در شرکت توسعه آهن و فولاد گل گهر رقم خورد. تولید 
مجموع دو واحد گوهر و کوثر به میزان ۳۰۰۵۱۶ تن و همچنین تولید 
واحد کوثر به میزان ۱۵۷۷۲۵ تن، رکوردهای قابل توجهی است که 
در خردادماه ۱۴۰۲ ثبت شد. شرکت توسعه آهن و فولاد گل گهر با 
رویکردی جدید توانسته با تدوین استراتژی های خود بر مبنای توسعه 
پایدار به برنامه های اجرایی جهت افزایش تولید دست یابد.

 ، کوره بلند شماره ۳ ذوب آهن اصفهان برای اولین بار بونکرهای 
کوره، طی چهارده  بعد از ۱۴ سال و در حین فرایند تولید این 
گذاری موضعی،  روز و با روش طراحی سه بعدی و در ادامه ورق 
کوره بلند ۳  کک توزین  با موفقیت بازسازی شدند. بونکرهای 
کک و  کردن  دارای حجم ۲۵ مترمکعب است و وظیفه وزن 
کوره بلند  شارژ آن بر روی لنت نور نقاله مذکور و ارسال به دهانه 
شماره ۳ را بر عهده دارند.

خـبــــــــــــــــــر            

و  سبا  فولاد  مسئولین  و  کارشناسان  همت  به 
شرکت طرف قرارداد داخلی، پروژه تبدیل ریزدانه 
و نرمه های فلزی حاصل از فرایند در فولاد سبا و 
تبدیل آن ها به بریکت جهت استفاده مجدد در فرایند تولید، با 
هدف استفاده بهینه از منابع موجود و ایجاد ارزش افزوده اقتصادی 

با موفقیت آغاز به کارکرد.
علیرضا فرجی، رئیس حمل مواد مجتمع فولاد سبا، ضمن اعلام این خبر 
گفت: پس از راه اندازی غبارگیرها و همچنین سرند خطی واحد، مقادیر 
زیادی ریزدانه و نرمه فلزی حاصل از فرایند نرمه گیری و فاین غبارگیرها 
جمع آوری و دپوسازی شده بود که این نرمه ها عمدتاً بیس فلزی دارند و 
دارای قابلیت مصرف در کوره های قوس هستند. با توجه به اینکه هرروز 
در جریان فرایند تولید به میزان این نرمه ها افزوده و به علت بازنگشتن به 
چرخه تولید، باعث خواب سرمایه می شد، مصمم شدیم با اجرای این 

پروژه مجدداً آن ها را به سرمایه در گردش تبدیل کنیم.
نرمه ضایعاتی به بریکت تبدیل و در کوره قوس شماره ۲ 

سبا با موفقیت به عنوان ماده اولیه مصرف شد
در این زمینه، محمدرضا سبکتکین، کارشناس تولید نیز اضافه کرد: با 
بررسی فرایند، پیشنهاد تبدیل این نرمه ها به بریکت های قابل مصرف در 
کوره مطرح شد و بعد از برگزاری جلسات متعدد با گروه فنی و واحدهای 
مرتبط، اسناد مناقصه تهیه و از ابتدای سال گذشته پیمانکار مجرب 
انتخاب و در ادامه با مساعدت مدیریت، تجهیز کارگاه پیمانکار انجام 
شد و از اواخر سال 1401 اولین بخش نرمه ضایعاتی به بریکت تبدیل و در 
کوره قوس شماره دو سبا با موفقیت به عنوان ماده اولیه مصرف شد. این 
در حالی است که با کنترل در مصرف، امکان کنترل فرایند کوره نیز فراهم 

شد و خوشبختانه هیچ گونه مشکل فرایندی گزارش نشد.
تولید روزانه یک صد تن بریکت قابل شارژ در کوره های 

قوس الکتریکی
ایرج امینی، فورمن حمل مواد نیز در این خصوص چنین گفت: با توجه 
به اینکه تجهیز کارگاه بریکت سازی در گودهای قدیم سرباره به مساحت 
حدوداً 2500 مترمربع برای این کار پیش بینی  نشده بود، لازم بود با طراحی 

و زیرساخت مناسب جهت تجهیز کارگاه برای استفاده بهینه از این 
مکان تدابیری اندیشیده می شد که در فصل سرما که مشکلاتی از قبیل 
برودت هوا و بارندگی وجود دارد، باهمت همکاران فولاد سبا و همکاری 
کارکنان فولاد مبارکه و پیمانکاران داخل فنس با کمترین هزینه و در 
حداقل زمان ممکن عملیات طراحی محل، و تجهیزات و مکانیزه های 
داخلی و همچنین عملیات راه اندازی با موفقیت انجام شد؛ به گونه ای 
کنون با تولید روزانه به مقدار یک صد تن، بریکت قابل شارژ در  که هم ا

کوره های قوس الکتریکی در حال انجام است.
وی ادامه داد: از مهم ترین مزایای این پروژه می توان به موارد ذیل 
اشاره کرد:  بازگشت سرمایه بالغ بر 350 میلیارد تومان در سال؛  تکمیل 
چرخه و بازگردانی نرمه ها و ریزدانه های آهن اسفنجی به سیکل تولید؛  
آزادسازی فضای ذخیره سازی؛  رفع بخشی از مغایرت های مربوط به 
موجودی مواد؛  امکان استفاده از نرمه آهک و رفع مشکل ذخیره نرمه 

آهک و دولومیت.
اجرای سیاست اقتصاد چرخشی و ارزش افزوده 

اقتصادی در چرخه تولید فولاد سبا
احسان عباد، رئیس دفتر فنی تولید فولاد سبا نیز به اجرای سیاست 
اقتصاد چرخشی و ارزش افزوده اقتصادی در چرخه تولید فولاد سبا اشاره 
کرد و گفت: با توجه به فرایند ارسال آهن اسفنجی از واحد آهن سازی به 
واحد فولادسازی در زمان تعمیرات برنامه ریزی شده )شات دان ها(، 
مقداری نرمه آهن اسفنجی از زیر سرند ایجاد می شد که در خط اصلی 
امکان تبدیل آن ها به بریکت نبود و طی سال های متمادی در محلی 
انباشت شده بود؛ بنابراین با رویکرد اقتصاد چرخشی و چرخه بازیابی 
مواد، حمایت مدیران واحدهای امور قراردادها و سایر همکاران مرتبط 
و با تصمیم گیری جمعی موفق به عقد قرارداد تبدیل این نرمه ها به بریکت 

جدا از خط تولید اصلی شدیم.
علیرضا فرجی، رئیس حمل مواد مجتمع فولاد سبا، در خاتمه تصریح 
کرد: به لطف پروردگار متعال و از ابتدای سال 1402 تولید بریکت از نرمه های 
مذکور جهت استفاده در کوره قوس در حال انجام است که ارزش افزوده 

اقتصادی زیادی برای فولاد مبارکه به همراه داشته و دارد.

خبر کوتاه

برای نخستین بار سرویس اساسی موتور قفسه نورد 
سرد بدون کاهش تولید در واحد تاندم میل نورد سرد 

با موفقیت انجام شد.
کبری، رئیس واحد تاندم میل نورد سرد فولاد مبارکه، ضمن  مرتضی ا
اعلام این خبر گفت: با توجه به حساسیت تولید در واحد تاندم 

کلاف خام برای خطوط پایین دست ناحیه و همچنین  و تأمین 
به منظور جلوگیری از اختلال در تولید، جلسه فنی با حضور گروه 
تولید و تعمیرات تاندم و واحد برنامه ریزی تولید ناحیه برگزار و میکس 
ابعادی و گریدی مناسب برای شرایط نورد چهارقفسه ای مشخص 
شد. ماحصل اقدامات تعریف شده در گروه های مختلف تعمیرات، 

تولید و برنامه ریزی تولید، منجر به این شد که علاوه بر انجام فعالیت 
سنگین تعمیر اساسی موتور نورد، برنامه تولید روزانه واحد تاندم میل 

نیز محقق گردد.
در این زمینه، ایمان دوستی، سرپرست تعمیرات برق و اتوماسیون واحد 
تاندم میل نیز افزود: طی گزارش تعمیرگاه مرکزی مبنی بر کاهش شدید 
مقاومت عایقی آرمیچر یکی از موتورهای قفسه 3 و اعلام نیاز به توقف 
فوری جهت دمونتاژ موتور و ارسال آن به واحد تعمیرگاه مرکزی، جلسه 
اضطراری با حضور تیم کارشناسی واحد و کارگاه برق واحد تعمیرگاه مرکزی 
تشکیل و پس از بررسی دقیق موضوع، با توجه به حساسیت کار، اقدامات 
و برنامه ریزی های لازم تدوین شد. عمده ترین فعالیت ها در این راستا 
شامل دمونتاژ موتور و استاتور و ارسال به کارگاه برق تعمیرگاه مرکزی، 
شست وشو و عملیات حرارتی، انجام تست های موردنیاز و در نهایت 

مونتاژ موتور و تست زیر بار بوده است.
کبری رئیس واحد تاندم میل، کسب این موفقیت را مرهون تلاش  ا
شبانه روزی کارکنان گروه های مختلف، اعم از گروه تعمیرات برق و 
اتوماسیون و تولید، واحدهای برنامه ریزی و کنترل و نگهداری و تعمیرات 
نورد سرد، تعمیرات مرکزی ناحیه، برنامه ریزی و کنترل تولید نورد سرد، 
کارگاه برق تعمیرگاه مرکزی و مدیریت و کارکنان شرکت تابان نیرو دانست 
و ضمن تشکر از همه گروه های مشارکت کننده، ابراز امیدواری کرد در 
آینده شاهد انجام چنین فعالیت های گروهی ارزشمندی در واحد 

تاندم میل باشیم.

انجام موفقیت آمیز تعمیرات اساسی 
موتور قفسه نورد خط تاندم میل نورد سرد

علیرضا فرجی، رئیس حمل مواد مجتمع فولاد سبا

محمدرضا سبکتکین، کارشناس تولید

ایرج امینی، فورمن حمل مواد

کبری، رئیس واحد تاندم میل نورد سرد مرتضی ا

احسان عباد، رئیس دفتر فنی تولید فولاد سبا

ایمان دوستی، سرپرست تعمیرات برق و اتوماسیون واحد تاندم میل

آغاز به کار موفقیت آمیز پروژه تبدیل ریزدانه  و نرمه های فلزی به بریکت در فولاد سبا

واله،  برزیلی  از سرمایه گذاری شرکت  چندی پس 
بزرگ ترین تولیدکننده سنگ آهن جهان در منطقه الدقم 
عمان حالا شرکت کره ای پوسکو در رأس یک کنسرسیوم 
چندملیتی آمده تا پروژه ای به عمر نزدیک به 50 سال را در این 

منطقه اجرا کند.
به گزارش چیلان، شرکت آهن و فولاد پوهانک به اختصار )پوسکو( 
در کره جنوبی از امضای یک قرارداد با »هایدروم« خبر داده است. 
هایدروم شرکتی مستقر در کشور عمان است که در زمینه تولید 
هیدروژن سبز فعالیت دارد. قرارداد دو شرکت کره ای و عمانی 
با هدف تولید هیدروژن سبز در 47 سال آینده در منطقه الدقم 

عمان منعقد شده است.
در این قرارداد، کنسرسیومی به رهبری پوسکو و متشکل از 
چند شرکت کره ای، فرانسوی و تایلندی برنامه احداث یک 
مجتمع انرژی تجدیدپذیر با ظرفیت پنج گیگاوات و تولید 
کره ای  شرکت های  دارند.  را  سبز  هیدروژن  تن  هزار   220
کوریاایست- و  کوریاسوتِرن پاوِر  سامسونگ اینجینیرینگ، 
تایلندی  شرکت  و  اِن جی  فرانسوی  شرکت   ، وِست پاوِر

پی تی تی ای پی اعضای کنسرسیوم هستند.
این کنسرسیوم قصد دارد ساخت واحدهای تولید انرژی های 
تجدیدپذیر و هیدروژن سبز را تا سال 2027 میلادی )1406 
خورشیدی( آغاز کند و تا سال 2030 میلادی )1409 خورشیدی( 

به پایان برساند.
ورود کره ای ها در پی سرمایه گذاری برزیلی ها

این نخستین موفقیت اخیر عمان در جذب سرمایه گذاری 
خارجی نیست. چندی پیش نیز وب سایت استیل اوربیس از 
امضای قراردادی میان شرکت برزیلی واله در جایگاه بزرگ ترین 
تولیدکننده سنگ آهن و نیکل جهان با شرکت بندر الدقم و 
شرکت المرافق در عمان خبر داد. در پی این توافق یک مجتمع 
یکپارچه صنعتی برای تولید فولاد سبز در منطقه ویژه اقتصادی 
الدقم کشور عمان احداث می شود. در این مجتمع با استفاده 
ک و هیدروژن، بریکـت گرم آهن اسفنجی و دیگر  انرژی های پا
محصولات زنجیره فولاد را که در تولید آن ها کربن کمی منتشر 

می شود، تولید خواهد شد.
واله همچنین یادداشت تفاهم هایی با شرکت راه آهن عمان و 
شرکت راه آهن الاتحاد امارات متحده عربی امضا کرده تا از شبکه 
ریلی امارات-عمان برای انتقال سنگ آهن و گندله استفاده کند.

فیچ ریتینگز، شرکت تحلیلگر امریکایی پیش بینی کرده 
که قیمت سنگ آهن در سه سال آینده میلادی سیر کاهشی 
خ آن تا ۷0 دلار هم افت کند. پیش بینی  داشته باشد و نر
فیچ ریتینگز از قیمت زغال کک در سال های یادشده نیز 
کاهش تدریجی و رسیدن به رقم 140 دلار در تن تا سال 202۶ 

میلادی است.
به گزارش چیلان به نقل از استیل اوربیس، فیچ ریتینگز در جایگاه 
یک شرکت ارائه دهنده خدمات مالی در آمریکا پیش بینی خود را از 
قیمت سنگ آهن و زغال کک در ادامه سال 2023 و سه سال آینده 

میلادی ارائه کرده است.
بنا بر گزارش این شرکت قیمت سنگ آهن در سال 2023 میلادی 
از 100 دلار در تن به 105 دلار افزایش یافت و پیش بینی می شود در 
سال های 2024، 205 و 2026 میلادی نیز قیمت هر تن از این کالا به 

ترتیب 85 دلار، 75 دلار و 70 دلار باشد.
بنا بر گفته فیچ ریتینگز، جریان افزایشی قیمت و رشد آن به فراتر از 
100 دلار در سال جاری برآمده از افزایش تقویت از سوی فولادسازان 
چینی بوده است. در اوایل سال 2023 میلادی حجم صادرات 
سنگ آهن از مبدأ برزیل کاهشی بود، اما تا ماه ششم سال )ژوئن( 
بر شمار محموله های کشتی حاوی سنگ آهن که از مبدأ برزیل 
به سوی چین می رفتند افزوده شد و این اتفاق جریان افزایش 
قیمت را تقویت کرد. همچنین همان طور که انتظار می رفت، 

تقاضا از سوی اروپا برای سنگ آهن همچنان ضعیف است.
فیچ ریتینگز در ادامه پیش بینی می کند قیمت جهانی سنگ آهن 
در نیمه دوم سال جاری میلادی کاهش یابد، چون از شدت 
تقاضای فولادسازان چینی کاسته می شود و عرضه جهانی 

سنگ آهن نیز افزایش می یابد.
پیش بینی فیچ ریتینگز از قیمت جهانی زغال کک در ادامه 
سال جاری میلادی و سال های 2024، 2025 و 2026 به ترتیب 220 
، 150 دلار و 140 دلار در هر تن است. بنا بر تحلیل  ، 150 دلار دلار
این مؤسسه، آنچه جریان کاهشی قیمت این کالا را در ماه ها و 
سال های پیش رو رقم می زند، تضعیف تقاضای آسیا و هم زمان با 

آن تقویت عرضه جهانی است.

فولادساز کره ای در رأس کنسرسیومی 

چندملیتی در عمان سرمایه گذاری می کند

زغال کک و سنگ آهن

 در چند سال آینده ارزان می شوند
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رضا شریفی، مدیرعامل شرکت فولاد اقلید پارس، در خصوص آخرین 
وضعیت پروژه پیشران احداث واحد تولید آهن اسفنجی با ظرفیت یک 
میلیون و ۲۰۰ هزار تن در شهرستان اقلید استان فارس گفت: این پروژه 
تا پایان خردادماه، ۹ درصد پیشرفت تجمعی داشته است. همراهی و 
همکاری سهام داران پروژه باعث شده در خصوص تأمین مالی هیچ 
مشکلی نداشته باشیم و با پیگیری های صورت گرفته از سوی سهام دار 
اصلی، قول تأمین ارزی و ریالی پروژه را گرفته ایم.

، از ثبت رکورد تولید آهن  اسمعیلی، مدیر مجتمع پارس فولاد سبزوار
اسفنجی به میزان ۲۴۰ هزار و ۶۹۱ تن در این مجتمع فولادی طی 
سه ماهه ابتدایی امسال خبر داد و گفت: با تلاش و همدلی کارکنان 
، رکورد تولید سه ماهه آهن اسفنجی مجتمع  شرکت پارس فولاد سبزوار
در فصل بهار ۱۴۰۲ شکسته شد. یقیناً این رکورد نشان دهنده عزم جدی 
کارکنان این شرکت در راستای منویات مقام معظم رهبری در سال »مهار 
تورم و رشد تولید« است.

 خـبــــــــــــــــــر      

مشکلی در تأمین مالی پروژه فولاد اقلید پارس 
وجود ندارد

ثبت رکورد تولید آهن اسفنجی 
در مجتمع پارس فولاد سبزوار

تأمین پایدار نهاده و سنگ آهن

 در دستور کار قرار گیرد

عضــــو هیئت مدیـــــــره اتحــــادیه تولیـــــــــدکنندگان و 
صادرکنندگان محصولات معدنی گفت: یکی از اهداف اصلی 
عرضه محصولات در بورس، کشف عادلانه قیمت و دیگری 
ایجاد شفافیت در معاملات است و ازاین رو عرضه مواد اولیه 
تولید فولاد و البته کل زنجیره تولید در بورس کالا به شفافیت 

قیمتی این کالاها کمک می کند.
سجاد غرقی در گفت وگو با فولادبان با اشاره به اینکه مکانیسم 
عرضه در بورس کالا باید رقابتی باشد، اظهار داشت: محاسبات 
گر خارج از محاسبات صورت گیرد، هر دو طرف  عرضه و تقاضا ا

یعنی هم خریدار و هم فروشنده دچار چالش خواهند شد.
وی گفت: بورس کالا یکی از ابزارهای کشف قیمت خواهد بود و با 
ایجاد رقابت به قیمت واقعی نزدیک شده است. در کل مکانیسم 

بورس کالا به شفافیت قیمتی کل زنجیره فولاد کمک می کند.
این فعال معدنی با بیان اینکه رویکرد عرضه در بورس کالا مناسب 
است، افزود: در بورس کالا با ساختار بی طرف، نباید قیمت گذاری 

دستوری مطرح شود و عرضه کننده در بازار واقعی ورود کند.
به گفته غرقی، یکی از اهداف اصلی عرضه محصولات در بورس، 
کشف عادلانه قیمت و دیگری ایجاد شفافیت در معاملات است. 
بر همین اساس، عرضه مواد اولیه تولید فولاد و البته کل زنجیره 

تولید در بورس کالا به شفافیت قیمتی این کالاها کمک می کند.
عضو هیئت مدیره اتحادیه تولیدکنندگان و صادرکنندگان 
محصولات معدنی تصریح کرد: تأمین پایدار نهاده و سنگ آهن 
باید در دستور کار قرار گیرد که تا امروز این امر اتفاق نیفتاده است 

و در حال حاضر حرکت این وزنه به سمت شمش است.
وی در ادامه با اشاره به اینکه سود معادن به دلیل دستوری 
بودن به سمت زنجیره های بعدی در حرکت است که این 
لات  کتشافات و تأمین ماشین آ امر باعث شده تا در حوزه ا

سرمایه گذاری های مناسبی نداشته باشیم.
عضو هیئت مدیره اتحادیه تولیدکنندگان و صادرکنندگان 
محصولات معدنی خاطرنشان کرد: هرچند اعتقاد عمومی بر 
توسعه پایدار زنجیره به معنای توسعه رقابتی آن است، اما با 

معضل تعارض منافع در این زنجیره مواجهیم.
وی در پایان اظهار داشت: با کسر هزینه حمل ونقل و هزینه فوب، 
نباید تفاوت قیمت زیادی با بازارهای جهانی داشته باشیم، ولی 

متأسفانه صنعت فولاد ما به خرید ارزان عادت کرده است.

عضو هیئت مدیره اتحادیه تولیدکنندگان و صادرکنندگان 
محصولات معدنی عنوان کرد:

شما و فولاد

913****880
 از مسئولان محترم درخواست می شود موضوع یکسان 
سازی حقوق بازنشستگان را پیگیری نمایند. همچنین 
نظارت بیشتری بر تغذیه و سلامتی کارکنان داشته باشند 
و در این فصل میوه های تازه را جایگزین آبمیوه های 

حاوی موادافزودنی کنند.
990****۷4۶
913***۶38

از مسئولین محترم استدعا داریم سایت رزرواسیون 
ویلاهای شمال وچادگادن را برای کارکنان بازنشسته 

نیز فعال کنند.
930****۶۶3

لطفاً مسئولان محترم درخصوص اعمال رده بندی شغلی 
و تطابق آن با  افزایش حقوق کارکنان پیمانکار پروژه ای، 

همانند قرارداد حجمی دائمی اقدام نمایند.
913****814

از مدیر عامل محترم درخواست می شود نسبت به 
اختصاص سهام شرکت فولاد مبارکه به بازنشستگان 

قرارداد مستقیم نیز اقدام فرمایند. 
913****435

لطفا مسئولان محترم مربوطه در مورد نحوه محاسبه 
سنوات پرداخت شده  و همچنین در خصوص پرداخت 
هزینه سفرهای بلندمدت اطلاع رسانی کنند. همچنین 
از مسئولان محترم واحد حقوق و دستمزد درخواست 
می شود تلفن های داخلی حقوق و دستمزد را پاسخ گو 

باشند.

رضــا خــادم کیمیایــی، مدیــــــر اجــــــرای پروژه هــای 
آهن ســازی مهمــان برنامــه رادیوفــولاد بــود و بــه 

ســؤالات مجــری ایــن برنامــه چنیــن پاســخ داد:
در خصوص ساختار سازمانی، اهداف و 

کارکنان زیرمجموعه خود توضیح دهید.
مأموریت اصلی ما اجرای پروژه های آهن سازی و اجرای پروژه های 
افزایش ظرفیت جدید شامل موارد تولید، پشتیبانی بهینه سازی خطوط 
و زیرساخت های موجود در راستای اهداف استراتژیک شرکت است. در 
مجموعه فعلی 10 نفر در بخش کارفرمایی حضور دارند و یک تیم کامل 
نظارتی شامل نظارت کارگاهی و نظارت عالیه به عنوان همکار فعالیت 
می کنند. اجرای پروژه ها با استفاده از پیمانکاران توانمند و واجد شرایط 

انجام می شود.
آخرین وضعیت پروژه توسعه انباشت و برداشت ناحیه 

آهن سازی چگونه است؟
مدیرعامل شرکت در بازدیدهای اخیر از مجموعه طرح های توسعه، 
کید ویژه ای داشتند که پروژه های این مجموعه با سرعت و شتاب  تأ
مناسب و در موعد مقرر به انجام برسد. این خبر خوب را برای همکاران 
دارم که پروژه توسعه انباشت و برداشت 86 درصد در بخش اجرا پیشرفت 

داشته است.
 مجموعه توسعه انباشت و برداشت در دو بخش انجام می شود: یک 

بخش شامل اصلاح و تکمیل پارک های انباشت برداشت موجود 
است که طی آن، طول پارک های 3، 4 و 5 افزایش پیدا می کند و این 
امر منجر به طول افزایش نوار نقاله ها و توان درایو یونیت ها و طول ریل 
ماشین آلات و سایر تجهیزات مرتبط شده است. علاوه بر این، پارک 
صفر که تنها به عنوان پارک اضطراری مورد استفاده قرار می گرفت، در 
طرح جدید به منظور افزایش ظرفیت ذخیره مواد اولیه با افزودن یک 
ماشین پرتال ریکلایمر به پارک مکانیزه تبدیل می شود. همه تلاش ما 
این است که ماشین یادشده پس از انجام سیگنال چک و تست سرد 
از اواخر ماه جاری راه اندازی شود. بخش دوم پروژه توسعه انباشت و 
برداشت شامل احداث دو پارک جدید و خطوط انتقال مربوطه در 
مجموعه واحد شهید خرازی است. این دو پارک حدود 1000 متر طول 
و 47 متر عرض دارد و با راه اندازی این مجموعه، ظرفیت جدیدی به 
مجموعه انباشت و برداشت اضافه خواهد شد. این دو پروژه پیش نیاز 
پروژه نصب ماشین آلات جدید انباشت و برداشت است. ما در این 
پروژه چهار ماشین نصب خواهیم کرد: ماشین پرتال ریکلایمر در پارک 
صفر که در اواخر این ماه به بهره برداری می رسد؛ ماشین های مربوط 
به انباشت و برداشت واحد شهید خرازی که ماشین استکر اواخر مرداد 
و ماشین بریج ریکلایمر اواخر شهریور به بهره برداری می رسد؛ ماشین 

بوم ریکلایمر BWR که در اواخر مهرماه راه اندازی خواهد شد.
راهبرد بومی سازی در واحد شما چگونه دنبال می شود؟

کثر ظرفیت  ح و توسعه این است که از حدا نگاه ویژه معاونت طر
پیمانکاران داخلی استفاده شود. در تمام پروژه ها و به طور مشخص 
در زمینه ساخت همین ماشین آلات، کلیه مجموعه اسکلت فلزی و 
سازه های اصلی توسط شرکت های داخلی ساخته شده و در حال نصب 
کثری از ظرفیت داخل  است. رویکرد کلی ما در مجموعه استفاده حدا
است، مگر در نقاطی که به دلیل محدودیت های دانشی و تکنولوژی 

ناچار به تأمین اقلام خارجی باشیم.
پروژه ذخیره سازی آهک در چه مرحله ای است؟

پـروژه افزایـش ظرفیـت مخـازن آهـک کـه ازجملـه پروژه هـای مهـم 
زیست محیطی شرکت است، اواخر سال گذشته به بهره برداری رسید. 

بخشـی از آهـک موردنیـاز فـولاد مبارکـه از طریق بقیـه شـرکت ها تأمین 
کافـی مخـازن  می شـود و قبـل از اجـرای ایـن پـروژه، به دلیـل ظرفیـت نا
ذخیـره موجـود، این مقـدار آهـک در فضـای بـاز نگهـداری می شـد. در 
این حالـت وزش باد سـبب آلودگی محیـط و ایجاد گردوغبـار در ناحیه 
می گردیـد و نارضایتی هایـی در پـی داشـت. بـا توجه بـه اینکـه مباحث 
زیسـت محیطی از اولویت هـای مهـم مجموعـه فـولاد مبارکـه اسـت، 
ایـن نیـاز از سـمت بهره بـردار اعـلام و در مجموعـه طـرح و توسـعه هـم 
پیگیـری شـد. در ایـن پـروژه بـا دو مخـزن 1500 تنـی )ظرفیـت مخـازن 
قبلـی 300 تـن بـود(، ظرفیـت نگهـداری افزایـش یافـت. ایـن امـر باعـث 
می شود گردوغبار به محیط اطراف سـرایت نکند. همچنین تعبیه دو 
غبارگیر بـا ظرفیت 24 هـزار و 10 هـزار مترمکعـب در سـاعت در ورودی و 
خروجی این منطقه سـبب کاهش آلودگی های زیسـت محیطی شـده 
اسـت. بـا انجـام ایـن پروژه هـا، ارزش افـزوده قابل توجهـی بـرای فـولاد 
مبارکـه ایجـاد شـده؛ چـون یکـی از کانون هـای مهـم آلودگـی برطـرف 
شـده و این امـر درخصوص مباحـث مرتبط با سـلامت کارکنان شـرکت 

نیـز قابل توجـه اسـت.
در مورد پروژه کامیون ریز مکانیزه توضیح دهید.

همان طور که می دانید، بخشی از مواد ورودی ما از طریق حمل ونقل 
جاده ای و توسط کامیون انجام می شود. هدف از اجرای این پروژه 
انتقال سنگ آهن از سکوهای تخلیه کامیونی به هاپرهای زیرزمینی و 
انتقال آن ها از طریق نوارهای نقاله به مخازن ذخیره است. این مواد 
توسط فیدرهای تخلیه و نوار نقاله های تعبیه شده به محوطه انباشت 
و برداشت منتقل می شوند. این پروژه که ازجمله پروژه های مهم ناحیه 
آهن سازی است بیش از 51 درصد پیشرفت اجرایی دارد. عملیات احداث 
کچر اصلی  و معماری اتاق های برق و کنترل نیز به پایان رسیده و  استرا
بالای مخازن ذخیره و دسترسی های مربوطه انجام گرفته است. اجرای 
اسکلت فلزی نوار نقاله های 1 تا 10 و ترانسفر تاورهای 1 تا 5 دارای بیش از 
91 درصد پیشرفت است. تمام قراردادهای تأمین منعقد شده و اقلام 
موردنظر به تدریج در حال ورود به سایت است.  تلاش می کنیم این پروژه 

ظرف 3 تا 4 ماه آینده راه اندازی شود.

در مورد چالش های حین انجام  کار  توضیح دهید.
به دلیل وجود مشکلاتی نظیر کمبود نقدینگی پیمانکاران که تأثیر 
مستقیم بر پیشرفت پروژه ها دارد و افزایش بی رویه قیمت ها و نوسانات 
ارزی که در کشور با آن روبه رو هستیم، اجرای پروژه ها مطابق زمان 
قرارداد و با قیمت تعیین شده کار بسیار سختی است. با این همه، در 
ح و توسعه می کوشیم با تشکیل کارگروه های مختلف با  معاونت طر
حضور همکاران در امور خرید و کمیسیون معاملات و امور مهندسی 
و مالی، شرایط را به گونه ای مدیریت کنیم که کمترین تأثیر را بر اجرای 
پروژه ها بگذارد. در هر صورت، پروژه ها مسیر خود را طی خواهند کرد. 
چالش ها شاید سرعت ما را کم کند، ولی هیچ پروژه ای متوقف نمی شود 
و ما تلاش می کنیم با استفاده از ظرفیت های موجود، راه را باز کنیم. ما 
اعتقاد داریم اجرای طرح های توسعه در حال حاضر انتخاب نیست، 
بلکه ضرورت است، زیرا اجرای طرح های توسعه باعث تثبیت بقا و افزایش 
قدرت رقابت شرکت در بازارهای داخلی و بین المللی می شود. از سویی، 
اشتغال زایی، درآمدزایی، سودآوری برای ذی نفعان و تزریق امید به 
جامعه رسالت مهمی است که از شرکتی نظیر فولاد مبارکه انتظار می رود.

در راستای انقلاب دیجیتال چه طرح ها و پروژه هایی در 
دست اقدام دارید؟

مفهوم تحول دیجیتال که در دو سال اخیر وارد فرهنگ فولاد مبارکه شده 
فرهنگ تازه ای است. در ناحیه آهن سازی پروژه هایی به صورت پایلوت 
تعریف شده، ولی در مرحله مطالعات مقدماتی است و بعد از انجام مراحل 
تهیه اسناد و عقد قرارداد به واحد توسعه ابلاغ می شود. در رویکردهای 
جدید معاونت طرح و توسعه این مفهوم لحاظ شده است تا در آینده 

بتوانیم از مزایای انقلاب صنعتی پنجم استفاده کنیم.
سخن آخر؟

موارد یادشده بخشی از پروژه های توسعه آهن سازی است که در این 
مجال اندک فرصت ارائه آن فراهم شد. در پایان ضمن تشکر ویژه 
از کارکنان متعهد و متخصص اجرای پروژه های آهن سازی از همه 
پیمانکاران و مشاوران و همکارانی که در تحقق اهداف این مدیریت و 

اجرای پروژه ها به نحوی مشارکت داشته اند قدردانی می کنم.

یک شرکت  افزایش ظرفیت در راستای اهداف استراتژ
مدیر اجرای پروژه های آهن سازی مطرح کرد:

رضا خادم کیمیایی، مدیر اجرای پروژه های آهن سازی

محمدرضا عطایی، مدیر کنتــرل مدیریت، مهمان 
برنامه رادیوفولاد بود و به سؤالات مجری این برنامه 

چنین پاسخ داد:
واحد کنترل مدیریت چه وظایفی را دنبال می کند؟

به طورکلی وظایف این بخش عبارت اند از: تهیه برنامه های بلندمدت 
و کوتاه مدت در قالب برنامه اقتصادی پنج ســاله، سالانه، تهیه بودجه 
مالی و عملیاتی شرکت و ارائه آن به مدیران ارشد و هیئت مدیره شرکت 
برای تصویب توسط هیئت مدیره، پایش و کنترل عملکرد ماهانه مطابق 
با بودجه استاندارد و برنامه، تهیه و تحلیل گزارش  درخصوص مواردی 
از قبیل انحراف  از عملکرد با بودجه استاندارد، تولید واقعی خطوط در 
مقایسه با بودجه استاندارد و انحراف  در حوزه های بازدهی، اثربخشی 
و سایر پارامترهای خطوط تولید، فروش محصولات و انحراف احتمالی 
فروش با بودجه و ارائه گزارش  به مدیران ارشــد و نواحی شرکت، برگزاری 
جلســه با مدیران نواحــی به منظور بررســی انحراف های احتمالــی و در 

نهایت تعریف اقدامات اصلاحی برای رفع مغایرت ها.
به عبارت دیگر، این مدیریــت اندازه گیری اقتصادی تمام فعالیت های 
شرکت با توجه به بودجه دریافتی در مقابل خروجی دریافتی آن فعالیت، 

همچنین کنترل اقتصادی کلیه خریدهای شرکت با توجه به بودجه خرید 
هر مرکز هزینه را بر عهده دارد.

از دیگر وظایف این مدیریت می توان به تهیه گزارش های تصمیم سازی 
و عملکردی و ارائه آن ها به مدیران ارشــد شــرکت، هیئت مدیره و ســایر 
ذی نفعان اشاره کرد که این وظایف در قالب سه فرایند کنترل اقتصادی 

خریدوفروش، آمار و گزارش ها و کنترل هزینه نواحی انجام می شود.
گزارش های سامانه کدال هم بر عهده واحد کنترل مدیریت 

است؟
تهیه گزارش هایی که باید به اطلاع ســهام داران برسد، ازجمله عملکرد 
ماهانه و سایر گزارش ها که افشای آن ها برای ذی نفعان نیاز است بر عهده 

این واحد قرار گرفته است.
سال گذشته تا چه اندازه بودجه مطابق برنامه ها پیش رفته 

و تا چه اندازه انحراف داشته است؟
خوشبختانه با استفاده از سیستمی که توســط واحدهای دیگر مانند 
مهندســی صنایــع و حســابداری صنعتــی و کنتــرل مدیریــت تهیــه و 
برنامه ریزی می شود، برای تمامی فعالیت های شرکت اهدافی مشخص 
شده است. هر ســال این هدف گذاری ها با عملکرد شرکت تطابق داده 
می شود؛ به این شکل که عملکردها توسط نمایندگان کنترل مدیریت 
در نواحی مختلف بررسی و در جلسات ماهانه، اقدامات اصلاحی برای 
ماه های بعد انجام می شــود. با توجه به تورم ســال های اخیــر، انحراف 
بودجه حدود 10 درصد اســت که قابل قبول اســت و بیشــترین انحراف 

بودجه به نرخ قیمت مربوط می شود.
کنترل بودجه نواحی هم بر عهده این واحد است؟ در حال 

حاضر بیشترین بودجه شرکت مربوط به کدام ناحیه است؟
حدود 65 درصد از کل بودجه شرکت مربوط به تأمین مواد اولیه است؛ به 
همین دلیل نواحی آهن سازی و فولادسازی بیشترین بودجه را به خود 

اختصاص می دهند.

بر اســاس گزارش هــا و آمارهای کمــی و کیفــی کدام یک از 
نواحی توانسته اند بهتر از بودجه خود استفاده کنند؟

 خوشبختانه همه نواحی از این حیث عملکرد خوبی داشته اند و آنچه 
هدف گذاری شده در کلیه نواحی نُه گانه انجام می شــود. در این زمینه 
انحرافات در حدود 10 درصد است که در این شرایط اقتصادی و تورمی 
رقم قابل قبولی است. این رقم قبلاً که در اقتصاد شاهد ثبات بیشتری 
بودیم، حدود 5 درصد بود؛ اما همان گونه که پیش تر اشاره شد، بیشتر 
انحراف ها مربوط به قیمت است که در وضعیت فعلی طبیعی است. در 
خصوص تولید و فــروش، انحراف ها نزدیک به صفــر و معمولاً مطابق با 

برنامه بودجه است.
کــز هزینه برگــزار می کنید، چه  در جلســات منظمی که با مرا

مواردی بررسی می شود؟
 در این جلسات بازدهی خطوط، میزان مصارف ازجمله مصارف روغن، 
الکترود و مواد نسوز با نُرم هدف گذاری شده سنجیده می شود. چنانچه 
مغایرتی مشاهده شود، درخصوص اصلاح فرایندها، رویه ها و اقداماتی 

که باید انجام شود، گفت وگو و تبادل نظر می شود.
هدف گذاری بودجه ای شــرکت در ســال ۱۴۰۲ شامل چه 

مواردی است؟
این موارد شــامل مقادیر تولید، فروش، درآمدهــای داخلی و صادراتی، 
ارز حاصل شــده و ســود شــرکت، هزینه هــا و مصــارف اســت. به عنــوان 
مثال، هدف امســال فولاد مبارکه تولید 7.2 میلیون تن تختال است که 
مشخص است برای تولید این میزان فولاد خام چه مقدار آهن اسفنجی، 

سنگ آهن و مواد دیگر نیاز موردنیاز است.
برای بهینه سازی بودجه نواحی در شرایط اقتصادی فعلی، 

چه برنامه هایی تدارک دیده شده است؟
در خصــوص مواد اولیــه بــا اســتفاده از سیســتم G.B.M.L  از نقطه آخر 
فروش محصــولات یعنــی ناحیه نــورد ســرد که محــل فــروش محصول 

است، به صورت عقب گرد، همه مصارف، بازدهی و ارزش واقعی محصول 
محاسبه می شود. این سیستم به ما کمک می کند با برنامه ریزی خوب و 
هدفمند تولید بهینه ای انجام دهیم. دغدغه ما در این واحد این است 
که تولید را با بیشــترین صرفه اقتصادی انجــام دهیم. در واقــع در فولاد 
ک سنجش ارزش افزوده و سودی است که قرار است در هرکدام  مبارکه ملا
از مراحل برای شرکت و ذی نفعان آن به بار نشیند. علاوه بر آن از تجارب 

گذشته نیز استفاده می گردد.
در خصوص روند ســوددهی بخش هــای مختلف فولاد 

مبارکه توضیح دهید.
در این خصوص باید به ایــن نکته توجه کنیم که در حــال حاضر، همه 
واحدهــای فــولاد مبارکه بــا تمامــی ظرفیت خــود و حتــی فراتــر از آن در 
حــال کار هســتند. نکته دیگــر اینکــه در فــولاد مبارکــه زنجیــره کاملی از 
واحدهای انباشــت و برداشــت تا تولید تختال و انواع محصــولات گرم، 
ســرد و ورق های رنگی، گالوانیزه و قلع اندود فعالیت می کنند که هریک 
در جــای خــود ارزش افــزوده و ســود خــاص خــود را حاصــل می کننــد. 
درعین حال، ســرمایه گذاری های هدفمنــد در طرح های توســعه گروه 
کثری ضایعات  فولاد مبارکه، اســتفاده از فناوری روز دنیا و کاهــش حدا
و افزایش بهره وری کارکنان و تجهیزات از دیگر عوامل مؤثر در سوددهی 

فولاد مبارکه است.
سخن آخر؟

فولاد مبارکــه یک بنگاه اقتصــادی اســت و ســهام داران و ذی نفعان آن 
انتظار سود بیشتر و پایدار دارند؛ بنابراین باید بیشترین ارزش افزایی را 
در شرکت داشته باشیم. وقتی موضوع کاهش هزینه ها مطرح می شود، 
هدف گذاری ما کنترل و مدیریت هزینه هاست. به هرحال باید هزینه ها 
را مدیریت کنیم و منابع و امکاناتی را که در اختیار داریم به بهترین شکل 
ممکن به کارگیریم تا بتوانیم همچنان به عنوان شرکتی سرآمدی منشأ 

اثر باشیم.

محمد رضا عطایی ،مدیر کنترل مدیریت

تولید با بیشترین صرفه اقتصادی؛ مهم ترین دغدغه واحد کنترل مدیریت
مدیر کنترل مدیریت:
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 گــروه فـــولاد مبارکه    

خبر  کوتاه

تقسیم ۱7۱ هزار و ۳2۵ میلیارد ریال سود بین سهام داران در مجمع چادرملو

در مجمع عمومی عادی سالانه صاحبان سهام شرکت 
معدنی و صنعتی چادرملو که روز چهارشنبه ۷ تیرماه سال 1402 در 
محل سالن تلاش برگزار شد، تصمیمات ذیل اتخاذ و مورد تصویب 

قرار گرفت:
1 -صورت های مالی و یادداشت های پیوست آن برای سال مالی 
منتهی به 1402/12/29 تصویب شد؛ 2 - معاملات مشمول ماده 129 
اصلاحیه قانون تجارت مورد تأیید و تنفیذ قرار گرفت؛ 3-در خصوص 

تقسیم سود سال مالی منتهی به 1401/12/29 مقرر گردید از مبلغ 228 
هزار و 874 میلیارد ریال کل سود خالص شرکت در سال 1401، به میزان 
75 درصد، معادل 171 هزار و 325 میلیارد ریال آن به ازای هر سهم 890 
ریال تقسیم گردد؛ 4 - مؤسسه حسابرسی وانیا نیک تدبیر به عنوان 
حسابرس و بازرس اصلی و مؤسسه حسابرسی دش و همکاران 
به عنوان بازرس علی البدل برای سال مالی منتهی به 1402/12/29 
انتخاب و قبولی سمت خود را اعلام کردند. تعیین حق الزحمه بازرسان 

به هیئت مدیره تفویض گردید؛ 5 - روزنامه دنیای اقتصاد و جهان 
گهی های شرکت تعیین گردید؛ 6 - حق حضور و  صنعت جهت درج آ
پاداش هیئت مدیره برای سال مالی 1401 مبلغ 13 میلیارد ریال تعیین 
شد که بر اساس مصوبه مجمع در وجه اشخاص حقوقی هیئت مدیره 
واریز می گردد؛ 7 - مجمع مراتب تقدیر خود را از زحمات هیئت مدیره 
و کلیه کارکنان شرکت اعلام کرد و به نحو مقتضی از زحمات کارکنان 

ذی ربط تقدیر به عمل آورد.

با همت و تلاش شبانه روزی کارکنان سخت کوش 
و متعهد شرکت ورق خودرو چهارمحال و بختیاری، 
میزان تولید این شرکت نسبت به مدت مشابه 
سال قبل 35 درصد و میزان حمل محصولات این شرکت به مقصد 

مشتریان 9 درصد رشد کرد.
به گزارش روابط عمومی شرکت ورق خودرو چهارمحال و بختیاری، 
مدیرعامل این شرکت کسب رکوردهای پی درپی در 100 روز ابتدایی 
سال را نشان دهنده عزم پولادمردان این شرکت در سال »رشد تولید 
و مهار تورم« به منظور ایفای نقش آرمانی خود در مقابله با تحریم های 

ناجوانمردانه تحمیلی از سوی دشمنان این مرزوبوم دانست.
حمید شجاعی، تأمین پایدار مواد اولیه و کلاف فول هارد، برنامه ریزی 

دقیق تولید، کاهش توقفات خط تولید، افزایش شاخص IU)شاخص 
توقفات خط تولید( به عدد 96، افزایش شاخص PDW)میزان تولید 
در ساعت( به عدد 48 و افزایش شاخص IO)زمان در دسترس بودن 
تجهیزات خط تولید( به عدد 95 را از دیگر علل دست یابی به این 
موفقیت دانست و  با اشاره به اینکه مجموع تولید این شرکت در 100 
روز ابتدایی سال 1402 به رقم 100 هزار تن در سال رسیده است، گفت: 
درمدت مشابه سال 1401 این رقم 74 هزار تن بوده که بیش از 35 درصد 

رشد داشته است.
رشد ۹ درصدی حمل محصول به مقصد مشتریان

مدیرعامل شرکت ورق خودرو چهارمحال و بختیاری در بخش دیگری 
از سخنان خود به رکورد فروش و حمل محصولات این شرکت طی 

خردادماه سال جاری اشاره کرد و گفت: این رقم به میزان 37157 تن به 
ثبت رسید که نسبت به رکورد قبلی که در اسفندماه سال 1401 و به میزان 

34000 محقق شده بود حدود 9 درصد رشد داشته است.
وی توفیقات به دست آمده را حاصل همدلی و تلاش بی دریغ کارکنان 
واحدهای تولید، تعمیرات، دفتر فنی، فروش و بازاریابی، خرید و تدارکات 
و سایر بخش های شرکت و همچنین حمایت های بی شائبه شرکت 
فولاد مبارکه و هیئت مدیره شرکت دانست و اظهار امیدواری کرد با 
تدابیر اندیشیده شده در مجموعه مدیریت شرکت و نیز اجرای دقیق 
آن در واحدهای مختلف، در سال جاری بتوان به ظرفیت اسمی شرکت 
نزدیک تر شد و با اندیشه رشد شکل گرفته در این مجموعه به اهداف 

آرمانی شرکت ورق خودرو دست یافت.

حامدحسین ولی بیک، مدیرعامل هلدینگ آتیه فولاد 
نقش جهان، روز سه شنبه ششم تیرماه به همراه 

جمعی از مدیران گروه، از شرکت فولاد تاراز بازدید کرد.
به گزارش روابط عمومی هلدینگ آتیه فولاد نقش جهان، در این بازدید 
مدیرعامل هلدینگ آتیه فولاد نقش جهان با بیان اینکه شرکت فولاد تاراز 
به لحاظ استراتژیک از مهم ترین شرکت های گروه آتیه فولاد نقش جهان 
است، از تلاش  همکاران و همه دست اندرکاران فعلی و گذشته خود در 
شرکت فولاد تاراز که با انگیزه و عشق در به ثمر رسیدن اهداف این شرکت 

نقش آفرینی کرده اند، قدردانی کرد.
وی اظهار داشت: تولید و توسعه صنعت در کشور با توجه به مشکلات و 

محدودیت های فراوان مستلزم پشتکار و تلاش بی وقفه است.
، هم به لحاظ استراتژیک و هم  ولی بیک در ادامه گفت: شرکت تاراز
به لحاظ حجم سرمایه گذاری های انجام شده یکی از اولویت های مهم 
هلدینگ آتیه فولاد است؛ ازاین رو هدف ما فراهم کردن بستر مناسب 
کثری از ظرفیت های موجود و رفع چالش های پیش  برای استفاده حدا

رو در جهت نیل به اهداف و استراتژی های هلدینگ آتیه فولاد است.

مدیرعامل هلدینگ آتیه فولاد نقش جهان در پایان اظهار امیدواری کرد 
با پیگیری های لازم محصولات موردنیاز این واحد تولیدی فراهم گردد.

مدیرعامل شرکت فولاد تاراز:
 سودآوری مناسب و پایدار برای سهام داران با اتمام طرح های 

توسعه

بنابراین گزارش در جریان این بازدید، داود فروتن، مدیرعامل شرکت 

فولاد تاراز نیز ضمن خیرمقدم به مدیرعامل و مدیران هلدینگ آتیه فولاد 
نقش جهان، گزارشی از فعالیت های شرکت فولاد تاراز و توسعه های 

انجام شده و در دست اقدام ارائه کرد.
، پوشش  وی اظهار داشت: یکی از قابلیت های ویژه محصول تاراز
گالوانیزه با روکش TOC با نام گالواتاراز است. این محصول در مقایسه با 
ورق های گالوانیزه معمولی، مقاومت زیادی نسبت به خوردگی دارد و در 

رنگ های مختلفی تولید می گردد.
کنون نزدیک به  فروتن تصریح کرد: این شرکت از ابتدای بهره برداری تا
یک میلیون تن ورق گالوانیزه در کشور توزیع یا صادر کرده است. این 
میزان از 38 هزار تن در ابتدای بهره برداری به 171 هزار تن در سال 1401 

افزایش یافته است.
وی در ادامه بیان کرد: با کسب رکورد 19600 تن تولید در اسفند 1401 نشان 
دادیم قابلیت تولید طبق ظرفیت اسمی کارخانه وجود دارد؛ بنابراین 
در صورت تأمین مواد اولیه لازم و وجود مشتری امکان تولید با تمام 

ظرفیت فراهم است.
، با بهره برداری از خط نورد 1250  به گفته مدیرعامل شرکت فولاد تاراز
شرکت نورد زرین شهرکرد در ابتدای سال جاری، بخشی از نیاز ورق 
سرد خطوط گالوانیزه تاراز تأمین گردیده و با اتمام طرح های توسعه 
شرکت )اسیدشویی و خط نورد سرد 1450( تا پایان سال 1402 بخش 
قابل توجهی از نیاز شرکت فولاد تاراز به ورق های اسیدشویی و ورق سرد 

تأمین خواهد گردید.
وی در پایان تصریح کرد: مجموعه این توسعه ها ضمن افزایش سرمایه 
شرکت، کاهش قابل توجه هزینه های تولید و سودآوری مناسب و پایداری 

برای سهام داران را تضمین می کند.

رشد 35 درصدی تولید در شرکت ورق خودرو چهارمحال و بختیاری

تیه فولاد نقش جهان از شرکت تاراز بازدید مدیرعامل هلدینگ آ

در آیین تجلیل از صادرکنندگان نمونه استان، از شرکت 
نورد لوله کوثر صنعت اسپادانا به عنوان صادرکننده 

لوله های فولادی اسپیرال تجلیل شد.
به گزارش روابط عمومی هلدینگ آتیه فولاد نقش جهان و به نقل از 
روابط عمومی شرکت نورد لوله کوثر صنعت اسپادانا، این مراسم که 
در تاریخ ششم تیرماه سال جاری در اتاق بازرگانی اصفهان و با حضور 
معاون وزارت صمت و سرپرست سازمان توسعه تجارت و مقامات استانی 
برگزار شد، شرکت نورد لوله کوثر صنعت اسپادانا »لوح زرین صادرکننده 

قابل تقدیر« را دریافت کرد.
جعفر خوش خلق، مدیرعامل نورد لوله کوثر صنعت اسپادانا، پس از 
دریافت این لوح تقدیر گفت: شناخت کافی از بازارهای هدف، استفاده 
از مواد اولیه مناسب شرکت فولاد مبارکه و تولید محصول با کیفیت و 

تحویل به موقع ازجمله نقاط قوت محصولات صادراتی این شرکت است.
وی از وجود ظرفیت بسیار مناسب صادراتی برای محصولات شرکت 
نورد لوله کوثر صنعت اسپادانا خبر داد و گفت: باید با نگاه به آینده از این 

فرصت ها بهره برد.
مدیرعامل شرکت نورد لوله کوثر صنعت اسپادانا در ادامه اظهار 
امیدواری کرد در سال آینده شاهد افزایش دوبرابری صادرات شرکت 

باشیم.
گفتنی است این شرکت در سال 1398 نیز به عنوان صادرکننده 
قابل تقدیر و در سال 1399 به عنوان صادرکننده نمونه استان و در 
بررسی های انجام شده در بین بیش از صدها صادرکننده و فعال 
اقتصادی به عنوان صادرکننده قابل تقدیر در سال 1401 مورد تجلیل 

قرار گرفته است.

شرکت نورد لوله کوثر صنعت اسپادانا 
صادرکننده قابل تقدیر استان شد

افتخارآفرینی در هلدینگ آتیه فولاد نقش جهان؛

هوش تجاری )Business Intelligence( یا به اختصار 
BI که یک راهکار تکنولوژی محور برای تحلیل داده هاست، در 

شرکت ورق خودرو چهارمحال و بختیاری راه اندازی شد.
گزارش روابط عمومی شرکت ورق خودرو چهارمحال و  به 
بختیاری، داوود کریمی رئیس واحد فناوری اطلاعات شرکت 
ورق خودرو ضمن اعلام این خبر و با بیان اینکه این فرایند در 
نهایت به مدیران، صاحبان کسب وکار و تمام تصمیم گیرنده های 
، اطلاعاتی عملی و مفید ارائه می دهد،  اساسی یک کسب وکار
گفت: ابزارهای BI برای آنالیز و تحلیل داده ها به صورت های 
مختلفی ارائه می شود؛ مثلاً گزارش، داشبورد، چارت، نقشه، 
گراف و تمام ابزارهایی که بتوانند اطلاعات و داده های خام را در 

قالب های بصری و قابل استفاده به نمایش درآورند.
به گفته کریمی، این پروژه در واحد فناوری اطلاعات و با حمایت 
مدیرعامل شرکت در چهار حوزه فروش و حمل محصول، مالی، 
تولید و انبار تعریف و شاخص های این چهار حوزه به صورت 
سیستمی تحت کنترل قرار گرفت. با تکمیل این پروژه و تعریف 
توسعه در حوزه های منابع انسانی، تعمیرات و توقفات، امکان 

مانیتور لحظه ای وقایع در شرکت فراهم گردید.
وی در ادامه افزود: این پروژه در بازه زمانی شش ماهه انجام 
گرفت و پیش بینی می گردد تا پایان سال کلیه فرایندها به همراه 
داشبوردهای تحلیلی نیز در اختیار مدیریت ارشد سازمان و 

مدیران میانی قرار گیرد.
رئیس واحد فناوری اطلاعات شرکت ورق خودرو خاطرنشان کرد: 
این پروژه در لایه داشبوردها و گزارش ها، از ابزار power bi استفاده 
می کند که در بین ابزارهای هوش تجاری، قوی ترین ابزار از نگاه 

کاربران است.
 ETL( وی تصریح کرد: در لایه انبار داده و فرایند یکپارچگی داده
کل که در این زمینه بسیار قوی  و DWH( از تکنولوژی های اورا
به شمار می آیند استفاده شده است. این ابزارها به گونه ای 
بومی سازی شده اند که با سیستم های عملیاتی موجود در شرکت 

ورق خودرو یکپارچه شده است.

راه اندازی پروژه هوش تجاری در شرکت 

ورق خودرو چهارمحال و بختیاری

مدیرعامل شرکت مدیریت شبکه برق ایران گفت: آن 
بخش از صنایع کشور که در قالب تفاهم نامه وزارتخانه های 
صمت و نیرو اقدام به ساخت نیروگاه می کنند، ضمن تأمین برق 
موردنیاز خود می توانند با استفاده از شبکه سراسری برق 
کشور، برق تولیدی خود را به سایر صنایع نیز ترانزیت کنند و از 

پشتیبانی شبکه سراسری برق کشور بهره مند شوند.
به گزارش فولادبان، مصطفی رجبی مشهدی اظهار داشت: 
براساس تفاهم بین وزارتخانه های صمت و نیرو مقرر شده بود 
صنایعی که نیروگاه احداث می کنند، ضمن تأمین برق مورد 
نیاز خود از طریق نیروگاه احداث شده، برق تولیدی مازاد بر نیاز 
مصرف خود را از طریق شبکه سراسری به سایر صنایع عرضه 
کنند و صنایع طرف قرارداد این نیروگاه ها نیز شامل برنامه های 

مدیریت مصرف نخواهند شد.
وی با اشاره به واحدهای 3 و 4 نیروگاه قدس سمنان به عنوان 
نخستین واحدهای نیروگاهی احداث شده در قالب تفاهم نامه 
صمت و نیرو توسط سرمایه گذاری توسعه معادن و فلزات، 
گفت: براساس هماهنگی های صورت گرفته و توافقنامه های 
منعقدشده، تعداد 8 مشترک صنعتی کشور مشتمل بر فولاد 
قائنات، ذوب آهن غرب کشور، فولاد آذربایجان، معدنی و صنعتی 
گل گهر، معدنی صنعتی صبانور، فولاد میانه، فولاد مبارکه و فولاد 
سنگان بخشی از برق مورد نیاز خود را از طریق نیروگاه سمنان 
تأمین می کنند و بخشی از برق مصرفی این صنایع با مجموع 
255 مگاوات بدون هرگونه محدودیت از طریق شبکه سراسری 

تأمین می شود.
رجبی مشهدی گفت: شرکت توسعه آهن و فولاد گل گهر و شرکت 
معدنی و صنعتی گل گهر نیز بخشی دیگر از برق مورد نیاز خود 
با مجموع 39 مگاوات را از طریق ارتقای ظرفیت نیروگاه گهران 
تأمین می کند و به اندازه مقادیر تعیین شده از سوی نیروگاه معاف 

از برنامه های مدیریت مصرف است.
وی ادامه داد: برای تأمین برق پایدار صنایع برنامه ریزی شده 
تا پایان دولت سیزدهم 10 هزار مگاوات نیروگاه احداث شود که 
ان شاءالله 1500 مگاوات آن تا پایان سال جاری احداث خواهد 

شد.

برق مازاد صنایع نیروگاه ساز، بدون 

محدودیت به صنایع طرف قراردادشان 

تحویل می شود

مدیرعامل شرکت مدیریت شبکه برق ایران خبر داد:
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که به همراه  رئیس دادگستری شهرستان بروجن 
دادستان این شهرستان از شرکت فولاد سفیددشت بازدید 
می کرد گفت: دستگاه قضا خود را موظف به رفع موانع تولید و 

گره گشایی از واحدهای صنعتی و تولیدی می داند.
به گزارش روابط عمومی شرکت فولاد سفیددشت، روز چهارشنبه 
هفتم تیر 1402 هم زمان با هفته بزرگداشت قوه قضاییه، رئیس 
دادگستری و دادستان بروجن و جمعی از قضات این شهرستان 
از واحد آهن سازی و پروژه فولادسازی شرکت فولاد سفیددشت 
بازدید کردند و ضمن دیدار با مدیرعامل و کارکنان این شرکت، با 

دستاوردها و مسائل و مشکلات فولاد سفیددشت آشنا شدند.
رئیس دادگستری شهرستان بروجن در این بازدید گفت: در 
راستای تحقق شعار سال، دستگاه قضایی خود را موظف به رفع 
موانع تولید و گره گشایی از واحدهای صنعتی و تولیدی می داند.
سهام صداقتی، ضمن قدردانی از زحمات صنعتگران افزود: در 
این بازدیدها مسائل و مشکلات واحدهای صنعتی شناسایی 
می شود و می توان در جهت رفع موانع تولید، در چارچوب قانون 
و در راستای بیانات مقام معظم رهبری از واحدهای تولیدی 

حمایت کرد.
وی گفت: بیشتر کارکنان و کارگران این شرکت بومی منطقه 
هستند و این امر کمک شایانی به بهبود وضعیت اقتصادی و 

معیشت مردم کرده که جای تشکر و قدردانی دارد.
رئیس دادگستری شهرستان بروجن ادامه داد: 43 درصد صنایع 
استان در شهرستان بروجن قرار دارد و این مسئله که بروجن 
قطب صنعتی استان است، با همت صنعتگران، تولیدکنندگان 

و صنعتگران محقق شده است.
پروژه فولادسازی و ریخته گری با ۹5 درصد 

پیشرفت در آستانه بهره برداری است
فولاد  شرکت  مدیرعامل  ارباب زاده،  محمود  ادامه،  در 
سفیددشت، ضمن ارائه گزارشی از روند تولید و پروژه های در 
دست احداث این شرکت اظهار داشت: پروژه فولادسازی با 95 
درصد پیشرفت فیزیکی از طرح های پیشتاز فولادی استان به 

شمار می آید و در آستانه بهره برداری است.
وی افزود: سال گذشته 803127 تن آهن اسفنجی در واحد احیا 

مستقیم این شرکت تولید شد.
ارباب زاده با بیان اینکه شرکت فولاد سفیددشت به منظور بهبود 
فرایندهای زیست محیطی و برای تأمین آب موردنیاز شرکت اقدام 
به خرید و استفاده از پساب شهر بروجن کرده است، ادامه داد: 
مقرر است در آینده ای نزدیک، پساب شهر فرادنبه هم پس از 

عملیات تصفیه وارد مدار آب مصرفی کارخانه شود.

دستگاه قضا خود را موظف به رفع موانع 

تولید می داند

رئیس دادگستری شهرستان بروجن:

خبر  کوتاه

 گــروه فـــولاد مبارکه      

پیشرفت توسعه ها و رشد ۱۵ درصدی تولید در فولاد هرمزگان

در آییـن تجلیـل از یک صـد برنـد برتـر سـال کـه روز 
یکشـنبه چهـارم تیرمـاه در محـل مرکـز همایش های 
بین المللی صداوسیما برگزار شد، شرکت فولاد متیل 
بـا دریافت تندیس و لـوح تقدیر در شـرکت های حـوزه معـدن و فولاد 

کشـور به عنـوان یکـی از یک صـد برنـد برتـر کشـور معرفی شـد.
گزارش روابط عمومی هلدینگ فولاد متیل، در این آیین، از  به 
شرکت های فعال در حوزه های مختلف ازجمله پتروشیمی، صنایع 
معدنی، صنایع غذایی و... در چهار شاخص خلاقیت و نوآوری، 
کیفیت، محبوبیت برند، مسئولیت پذیری اجتماعی و مشتری مداری 
تقدیر و شرکت فولاد متیل به عنوان یکی از یک صد شرکت برند برتر 

کشور انتخاب شد.
رضا حیدری، مدیرعامل شرکت فولاد متیل در این آیین ضمن قدردانی از 
بنیان گذاران و کارکنان بلندهمت شرکت فولاد متیل در ادوار مختلف این 
شرکت، ازجمله مهندس عرفانیان اظهار کرد: شرکت فولاد متیل به عنوان 
یکی از شرکت های زیرمجموعه فولاد مبارکه که مأموریت فروش و توزیع 

محصولات فولاد مبارکه را بر عهده دارد، در تلاش است با شعار شفافیت 
و توسعه در مسیر تحقق سیاست های فولاد مبارکه گام بردارد. در واقع 
فولاد متیل به نوعی همزاد فولاد مبارکه بوده و همواره به نمایندگی از این 
شرکت در اقصی نقاط کشور به انجام مأموریت های خود پرداخته است.

به گفته وی، شرکت فولاد متیل همواره ضمن انجام مأموریت خود، یعنی 
فروش و ارائه خدمات به شرکت های پایین دستی صنعت فولاد، کوشیده 
است مسئولیت اجتماعی خود را در قبال جامعه پیرامون خویش به 
کنون نیز به همراه شرکت های زیرمجموعه در  بهترین نحو انجام دهد و ا
داخل و خارج از کشور، تأمین مواد اولیه موردنیاز گروه و توزیع محصولات 
فولاد مبارکه را بر عهده دارد و ضمن توسعه و آبادانی و کارآفرینی در نقاط 
مختلف کشور، به مسئولیت های اجتماعی که بر دوش این مجموعه 

است، توجه ویژه دارد.
مدیرعامل فولاد متیل معتقد است داشتن روایتی روشن از فلسفه 
وجودی هر سازمان که در نهایت منجر به رضایتمندی مشتری و حک 
شدن نام مجموعه در اذهان عمومی خواهد شد، گامی در جهت توسعه 

پایدار و داشتن یک برند موفق است. در واقع روایت صحیح در ثبت 
کله اصلی و بینشی را که مجموعه بر اساس آن بنیان  برند می تواند شا
نهاده شده نشان دهد. در این میان یکی از شرکت های بزرگ صنعتی 
که امروز با آن آشنایی داریم یعنی »فولاد مبارکه«، بعد از گذشت 30 سال 
از بهره برداری، به عنوان یکی از برندهای شناخته شده در صنعت کشور 
و منطقه مطرح است و زیرمجموعه های آن از جمله شرکت فولاد متیل 
نیز که بنیاد آن هم زمان با راه اندازی شرکت فولاد مبارکه گذاشته شد، تا 
به امروز در تلاش بوده اند تا ضمن ایجاد رضایتمندی برای مشتری، برند 

مطرحی در کشور و منطقه باشند.
وی تصریح کرد: امروز نیز می بینیم با وجود گذشت 30 سال از افتتاح و 
راه اندازی شرکت فولاد مبارکه، همچنان نگاه توسعه ای و آبادانی کشور 
کم است و به دنبال آن شرکت فولاد متیل  در مدیریت این مجموعه حا
نیز با هدف پیشبرد توسعه ها، درصدد است محصولات فولاد مبارکه را 
در سراسر کشور به فروش برساند و تمامی صنعتگران از واحدهای بزرگ 

گرفته تا صنایع خرد را از محصولاتش بهره مند گرداند.

مدیرعامل شرکت فولاد هرمزگان که به همراه مدیرعامل گروه فولاد 
مبارکه از طرح های توسعه در حال اجرای فولاد هرمزگان بازدید می کرد، 
ح های توسعه و رشد 15 درصدی تولید در  از روند قابل قبول اجرای طر
سه ماهه نخست سال جاری نسبت به مدت مشابه سال قبل خبر داد.
عطاالله معروفخانی گفت: در سال گذشته 36 رکورد و در سال جدید هم 

دو رکورد تولید ماهانه به ثبت رسیده است. 
وی با قدردانی از حمایت های همیشگی مدیرعامل گروه فولاد مبارکه 

در فرایند تولید و اجرای طرح های توسعه جاری این شرکت گفت: سال 
1401، علی رغم همه مشکلات تولید، اعم از محدودیت های انرژی، 
عوارض صادراتی، کاهش قیمت های جهانی و…، توانستیم 36 رکورد 
را در حوزه تولید به ثبت برسانیم که ماحصل تلاش همه کارکنان است. 
مدیرعامل فولاد هرمزگان با اشاره به اجرای طرح های توسعه ای فولاد 
، تصریح کرد: این شرکت در سال 1400  هرمزگان در یکی دو سال اخیر
توانست با هماهنگی با هلدینگ فولاد مبارکه عملیات اجرایی چهار 

طرح بزرگ توسعه ای، شامل مگامدول سوم احیا مستقیم، مگامدول 
احیا مستقیم ستاره سیمین هرمز، سیلوهای ذخیره آهن اسفنجی و 
کنون این طرح ها با سرعت خوبی در  گازهای صنعتی را آغاز کند و هم ا
حال پیشرفت است. پروژه های دیگری مانند احداث واحد نورد گرم، 
افزایش ظرفیت از 1.5 میلیون تن به 3.2 میلیون تن و اجرای مدول 
چهارم آهن اسفنجی نیز در دست مطالعه است و به زودی عملیات 

اجرایی آن ها   آغاز  می شود. 

فولاد متیل در یک صد برند برتر کشور جای گرفت
در آیین تجلیل از یک صد برند برتر سال؛

فولاد سنگان؛

 میزبان سفیران تعالی گروه فولاد مبارکه

دومین گردهمایی »سفیران تعالی شرکت های گروه 
فولاد مبارکه« به میزبانی فولاد سنگان و  با حضور رئیس 
سیستم های مدیریت کیفیت و سرآمدی، رئیس دفتر 
استراتژی و اهداف فولاد مبارکه، رئیس راهبری شرکت های 
گروه فولاد مبارکه، مدیر تعالی سازمانی فولادسنگان و 
جمعی از رؤسا و کارشناسان واحدهای مهندسی صنایع 
و تعالی شرکت های گروه فولاد مبارکه در روزهای 24 و 25 

خردادماه در شهر مشهد مقدس برگزار شد.
در این گردهمایی که با موضوع نظام مدیریت استراتژیک و با 
هدف هم افزایی و ارتقای سطح تعالی برگزار شد، موضوعاتی 
از قبیل انواع مکاتب و رویکردهای مدیریت استراتژیک، 
پالت استراتژی، عوامل مؤثر در انتخاب رویکرد مناسب برای 
تدوین استراتژی، تشریح معیار »رهبری« در الگوی تعالی 
سازمانی ویرایش 1400، تشریح معیار »استراتژی« در الگوی 
تعالی سازمانی ویرایش 1400، ابرروندها و برنامه ریزی سناریو 
فرایند مدیریت استراتژیک در گروه فولاد مبارکه در این دوره 
دوروزه توسط الهویردی تقوی مشاور مدیریت استراتژیک 
گروه فولاد مبارکه تشریح و بررسی گردید و حاضران به ارائه 

نظرات و پیشنهادهای خود پرداختند.
گفتنی است در ادامه سلسله جلسات سفیران تعالی گروه 
فولاد مبارکه، گردهمایی هایی با موضوعات مدیریت دانش، 
سیستم های مدیریتی، مدل تعالی سازمانی، مدیریت 

فرایندی، مدیریت تکنولوژی و ...برگزار خواهد شد.

به زودی کارخانه گلوله سازی با ظرفیت تولید سالانه 
15 هزار تن گلوله در مجتمع کارخانجات فولاد سنگان 

راه اندازی می شود.
 مدیر پروژه کارخانه گلوله سازی آتیه فولاد سنگان ضمن اعلام این خبر 

در گفت وگو با خبرنگار روابط عمومی فولاد سنگان گفت: این کارخانه با 
ظرفیت تولید سالانه 15 هزار تن برای 330 روز کاری به صورت تک شیفت 
ساخته شده که مدت زمان فعالیت روزانه آن قابلیت ارتقا به دو شیفت 

کاری را دارد.

سلمان طاهری، در ادامه با اشاره به تأمین مواد اولیه موردنیاز این کارخانه 
از کارخانجات فولاد آلیاژی داخلی گفت: با توجه به فناوری مورداستفاده 
در ساخت کارخانه گلوله سازی آتیه فولاد سنگان، مواد اولیه مناسبی 
کیفیت موردنیاز  در دسترس است که با راه اندازی این کارخانه، گلوله با
کارخانجات کنسانتره سازی فولاد سنگان و سایر شرکت های منطقه 

تولید خواهد شد.
 وی بـا اشـاره بـه نقـش گلوله هـای ایـن کارخانـه در خردایـش سـنگ 
کیفیت گفت: تأمین به موقع گلوله موردنیاز  به منظور تولید کنسانتره با
باعث افزایش سرعت و کیفیت کنسانتره تولیدی در این شرکت خواهد 

شـد.
مدیر پروژه کارخانه گلوله سازی افزود: میزان سرمایه گذاری این کارخانه 
170 میلیارد تومان است و طرح اولیه آن بر مبنای تأمین قطعات از داخل 
کشور بود و تنها بخشی از قطعات و تجهیزات آن از خارج کشور تأمین 

شده است.
طاهری در خصوص طرح اولیه کارخانه گفت: طرح اولیه این کارخانه 
شامل دو کوره القایی و گازی بود که با توجه به عملکرد و قابلیت تعمیرات، 
نگهداری و عملکرد بهتر کوره القایی، جهت بازطراحی کارخانه اقدام 
شد. پس از اخذ مجوزهای فنی لازم، فرایند ساخت کارخانه شروع گردید 
که با این تغییرات، قابلیت تولید گلوله در اندازه های 25، 40، 60، 80 و 25 

میلی متر را دارد.
مدیر پروژه احداث کارخانه گلوله سازی شرکت آتیه فولاد سنگان با 

بیان اینکه مجری طرح این پروژه از شرکتی های دانش بنیان داخلی 
است و با تکیه بر دانش بومی و توان مهندسان داخلی کشور، بسیاری 
از قسمت های مختلف کارخانه را بازطراحی و بومی سازی کرده است، 
در خصوص تکنولوژی به کاررفته در ساخت این کارخانه افزود: از 
ویژگی های استفاده از کوره القایی، توانایی افزایش یا کاهش دمای کوره 
در مدت زمان کم و سهولت شات دان است و کارخانه گلوله سازی فولاد 

شامل دستگاه ها و کوره های خاص است.
 وی در خصوص ساخت این کارخانه در منطقه سنگان گفت: گلوله، 
ماده مصرفی عمده در کارخانه کنسانتره سازی است که به ازای هر تن 
سنگ ورودی به کارخانه کنسانتره، حدود یک کیلوگرم گلوله مصرف 
می شود؛ بنابراین برای کارخانه 5 میلیون تنی کنسانتره فولاد سنگان، 
حدود 10 هزار تن گلوله نیاز است که عدد بسیار بزرگی محسوب می شود. 
با توجه به اینکه هدف ما تولید پایدار کنسانتره است، با بررسی مزیت ها و 
ضرورت ساخت کارخانه توسط مدیران سازمان، تصمیم به ساخت این 

کارخانه گرفته شد.
وی در پایان گفت: با توجه به میزان تولید و مصرف گلوله در شرکت فولاد 
سنگان، 5 هزار تن مازاد تولید این کارخانه می تواند بخشی از نیازهای 
شرکت های منطقه را نیز تأمین کند. همچنین در صورت اضافه شدن 
شیفت های کاری دیگر، میزان تولید کارخانه رشد قابل توجهی خواهد 
، گامی مهم در توسعه  داشت که این امر با توجه به نیاز داخلی کشور

صنعت فولاد کشور به شمار می رود.

مدیرعامل شرکت ملی فولاد ایران روز .... ماه سال 
جاری از روند پیشرفت توسعه پروژه فولادسازی و 
ریخته گری مداوم شرکت فولاد سفیددشت چهارمحال 

کید کرد. و بختیاری بازدید و بر اتمام به موقع این پروژه فولادسازی تأ
به گـزارش روابط عمومی شـرکت فـولاد سفیددشـت، محمـد آقاجانلو، 
پـس از بازدیـد از بخش هـای مختلـف پـروژه فولادسـازی و ریخته گـری، 
، جرثقیل هـای قراضـه، کـوره قـوس  شـامل SVC، آزمایشـگاه، غبارگیـر
الکتریکی، کوره پاتیلـی و واحد ریخته گری مداوم این شـرکت، اقدامات 
صورت گرفتـه در خصـوص راه انـدازی ایـن واحدهـا براسـاس برنامـه 
زمان بنـدی ارائه شـده توسـط کنسرسـیوم پیمانـکاران پـروژه را مـورد 

بررسـی قـرار داد.
در جریان این بازدید، مدیران شرکت فولاد سفیددشت، دستگاه نظارت 
و پیمانکاران اقدامات صورت گرفته در خصوص تأمین پیش نیازهای 
راه اندازی واحدهای مذکور را تشریح کردند و از عزم کنسرسیوم پروژه 

شامل شرکت های فولاد پایا، MME و MCC در راه اندازی هر چه سریع تر 
این واحدها خبر دادند.

در ادامه این بازدید، روند اجرای فعالیت های تکمیل و نصب و راه اندازی 
واحدهای فولادسازی و ریخته گری در جلسه مشترکی با حضور مدیرعامل 
شرکت ملی فولاد ایران، اعضای هیئت مدیره، مدیران ارکان پروژه شامل 
دستگاه نظارت و پیمانکاران پروژه در محل شرکت فولاد سفیددشت 
تشکیل و مهم ترین فعالیت های باقی مانده، مسائل و مشکلات موجود 
توسط دستگاه نظارت و شرکت های پیمانکار و همچنین راهکارهای 

پیشنهادی جهت رفع آن ها مشخص و ارائه شد.
مدیرعامل شرکت ملی فولاد ایران در خاتمه این بازدید بر هماهنگی 
بیش ازپیش ارکان پروژه، رفع موانع موجود و حمایت کارفرما و مشاور 
کید و اظهار امیدواری کرد: طبق برنامه زمان بندی اعلام شده شاهد  تأ
به بهره برداری رسیدن واحدهای فولادسازی و ریخته گری شرکت فولاد 

سفیددشت توسط کنسرسیوم پروژه باشیم.

راه اندازی کارخانه گلوله سازی با ظرفیت تولید سالانه 15 هزار تن گلوله در مجتمع فولاد سنگان

یخته گری فولاد سفیددشت کید مدیرعامل شرکت ملی فولاد ایران بر اتمام به موقع پروژه فولادسازی و ر تأ

مدیر پروژه کارخانه گلوله سازی آتیه فولاد سنگان خبر داد:

مدیرعامل شرکت فولاد هرمزگان در جلسه با مدیرعامل گروه فولاد مبارکه خبر داد: 
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خبــــــــــــــــر              بـــــــــــــــازار

خبر کوتاه

گهی آ

جهت دریافت اسناد و کسب اطلاعات بیشتر در خصوص فراخوان های عمومی، ارزیابی کیفی، مناقصات و مزایدات به وب سایت شرکت به نشانی www.msc.ir، منوی خرید و تأمین کنندگان، مناقصات مراجعه و 
طبق راهنمای موجود، نسبت به انتخاب مناقصه موردنظر از طریق سیستم ارتباط با تأمین کنندگان )SRM( اقدام نمایید. اطلاعات سایر فراخوان ها از طریق سایت شرکت، قسمت اطلاعیه ها قابل دسترس است.

روابط عمومی شرکت فولادمبارکه اصفهان

موضوع

طراحی ، مهندسی ، تامین تجهیزات و نرم افزار ، نصب ، راه اندازی 

یخته گری و آموزش سیستم  IBAجهت ماشین های ر

ید، ساخت، حمل، بیمه، ترخیص از گمرک، انبارداری، تحویل در محل، نصب، اجرا، تست و راه اندازی،آموزش انجام عملیات طراحی و مهندسی،خر

EP وتضمین عملکرد پروژه "بهینه سازی تجهیزات ورودی بخش خردایش واحد گندله سازی فولاد مبارکه" به صورت 

شناسایی تولیدکنندگان پالت و چهارتراش پلیمر ی

ید، اجرا و احداث تجهیزات و ملزومات اتاق برق جدید طراحی،خر

انباشت و برداشت سبا

تهیه و تأمین و نصب و راه اندازی تجهیزات قطعات یدکی مربوط به پروژه تعویض

تابلوهای  6/6کیلو ولت اتاق برق  EFS3 , EFS4 فولادسازی

انجام تعمیرات تجهیزات آزمایشگاهی ناحیه سبا

  )CPC( یکت پودر گرافیت تأمین 3000 تن بر

ک ر ا مــد ل  ســا ر ا مهلــت 

1 4 02 /04 /2 1

1 4 02 /04 /20

1 4 02 /04 /3 1

1 4 02 /04 /2 4

1 4 02 /04 /2 6

1 4 02 /04 /1 ۸

1 4 02 /04 /3 1

گهی فراخوان شــرکت فــولاد مبارکه اصفهان  آ

شماره

4۸575606

و   4۸575607

4۸57663۸

--

4۸569536

و  4۸569537

4۸573346

و   4۸573347

4۸577444

4۸574443

یف د ر

1

2

3

4

5

6

7

بورس

حجــم عرضه )تن(

2,000

2,000

مقــدار تقاضا )تن(

2,100

2,100

حجــم معامله)تن(

2,000

2,000

کیلوگرم( یــال /  قیمــت پایانی )ر

443,621
یــخ تحویل تار

ه مــا ر  یو شــهر

آمــار معاملات محصولات شــرکت فــولاد مبارکه در بورس کالای ایران

نماد

G

محصول

ورق گالوانیزه

تاریخ معامله

1402/04/05

اداره فروش بورسجمع کل

بورس و سهام

5 , 54 0

5 , 5 ۸ 0

5 , 560

5 , 570

5 , 54 0

5 , 6 60

5 , 7۸ 0

5 , 7 30

5 , 75 0

5 , 64 0

1 .4 1

1 .25

0.7 1

1 .2 3

0.7 1

۸2

6 6

9 1

5 ۸

43

5 , 5 ۸ 0

5 , 65 0

5 , 6 90

5 , 620

5 , 5 ۸ 0

۸ 0

70

4 0

70

4 0

ین کمتر
روز یخ تار

ین بیشتر

یال( قیمت  )ر

>>>>>>        جدول معاملات ســهام شــرکت فولاد مبارکه       <<<<<<

تغییرپایانی

 تغییر
)درصد(

 حجم معامله
)میلیون سهم(

1402/04/03

1402/04/04

1402/04/05

1402/04/06

1402/04/07

شنبه

یکشنبه

دوشنبه

سه شنبه

چهارشنبه

1 . 0 0 0

2. 0 0 0
3. 0 0 0

4. 0 0 0
5. 0 0 0

6. 0 0 0 5. 5 ۸ 0 5.6 905.65 0 5.620 5. 5 ۸ 0

شنبه یکشنبه دوشنبه سه شنبه چهارشنبه

یال(       <<<<<< >>>>>>       نمــــــــــودار تغییــــــر قیمــــت  سهـــــام  )ر

یک و آینده پژوهی رصدخانه استراتژ

نیروی انسانی سرمایه  اصلی سازمان  است؛ بنابراین در رصد آینده این موضوع 
بسیار اهمیت دارد که کارکنان یک سازمان بر چه مبنایی استخدام می شوند. آیا 

تنها تخصص و دانش شغلی برای جذب نیرو کافی است؟
گر تابه حــال به عنــوان یــک مصاحبه کننده در یک جلســه مصاحبه شــغلی حضور داشــتید،  ا
قطعاً افرادی را دیده اید که با کوله باری از مدارک و گواهی نامه ها روبه روی شما نشسته اند، اما 
گرفته است. این افراد از نداشتن  به سختی خود را معرفی می کنند یا اضطراب وجودشان را فرا
مهارت هایی ماننــد توانایی گفت وگــوی مؤثر یا کنتــرل هیجانــات رنج می برنــد؛ مهارت هایی 
که نبودشــان می تواند فــرد را با انبوهــی از تجربــه و اطلاعات، در یــک مصاحبه شــغلی رد کند؛ 
مهارت ها معمولاً به دو دسته ســخت و نرم تقسیم می شوند. مهارت های ســخت که از لحاظ 
تاریخی ارزشمندتر تلقی شده اند، در درجه اول به شایستگی های فنی اشاره دارند، درحالی که 
مهارت های نرم به مهارت های انسان محور مانند ارتباطات، هوش اجتماعی و عاطفی، تفکر 
انتقادی، توانایی حل مسئله، کار تیمی، رهبری، نگرش حرفه ای، اخلاق کاری و مدیریت شغلی 

مربوط می شوند.
 اهمیت مهارت های نرم پس از کووید 19 دو چندان شــده است، زیرا با بهبود دسترسی به منابع 
علمی و مدارک دانشــگاهی، تخصص فنی دیگر محدودکننده ســازمان ها برای اســتخدام افراد 
نیست. از طرفی فضای پرالتهاب پاندمی جهانی، لزوم توجه به مهارت هایی مانند کنترل هیجانات 
و اضطراب را افزایش داده است. همچنین با گسترش هوش مصنوعی، بخش های فنی به آرامی 
سلطه این پادشاهِ تازه ازراه رسیده را خواهند پذیرفت و تنها مهارت های انسانی هستند که برگ 

برنده کارمندان خواهند بود.
در شکل شماره 1، محور عمودی احتمال ارزیابی یک سازمان از یک مهارت برای کارمندانش در 
سال 2023 میلادی به عنوان مهارت اصلی و هسته ای و محور افقی احتمال قرارگیری این مهارت 
در سبد برنامه های بازمهارت آموزی )Reskilling( و مهارت افزایی )Upskilling( در طی پنج سال 

آینده را نشان می دهد.
کنون جزو مهارت های کلیدی به شمار   همان طور که مشاهده می شود، اغلب مهارت هایی که هم ا
می آیند و در آینده نیز موردتوجه قرار می گیرند، مهارت های نرم هستند. ازاین رو مهارت هایی که 
 Raffaella( کید می کنند، در حال تغییرند. برای نمونه، رافائلا ســادون کارفرمایان بیشــتر بر آن تأ
 Harvard Business( و همکارانش سال گذشته پژوهشــی را در مجله کســب وکار هاروارد )Sadun
Review( به چاپ رســاندند. در این پژوهش بــا تحلیل 5000 شــرح شــغلی )job description( که 
شرکت Russell Reynolds، یک شرکت مشاوره ای انگلیسی، برای رده های شغلی مدیریت ارشد 
کید بر  و بین سال های 2000 تا 2017 میلادی نوشته بود، این نتیجه حاصل شد که سازمان ها از تأ
مهارت های مالی و عملیاتی، به سمت مهارت های اجتماعی مانند توانایی گوش دادن، تأمل، 
برقراری ارتباط و همدلی متمایل شده اند. امروزه موفقیت شغلی نیز تا حد زیادی به مهارت های 
نرم پیوند خورده اســت؛ تا جایی که برخی از تحقیقات به این موضوع اشــاره دارند که 85 درصد 
موفقیت شغلی از مهارت های نرم ناشی می شود و تنها 15 درصد از موفقیت شغلی به مهارت های 
سخت وابسته است.مشکل اصلی این است که در روند استخدام یا مصاحبه، ازآنجا که مهارت های 
نرم قابل اندازه گیری نیســتند، ارزیابی آن ها دشــوار خواهد بود. مراحل اول اســتخدام معمولاً با 
فیلتر مهارت های سخت که قابل اندازه گیری هستند، مانند مدرک تحصیلی یا معدل، سنجیده 

گر فردی در  می شوند. در مقابل جعل کردن مهارت های نرم می تواند آسان تر باشد. برای مثال، ا
رزومه خود نوشته باشد که »من می توانم مدیریت گروهی را به خوبی بر عهده بگیرم«، شما احتمالاً 
مدارک کافی برای ارزیابی این ادعا ندارید. با وجود این، ملاقات حضوری این شــکاف را تا حدی 
برطرف می کند و دید کارفرما از متقاضی را روشن تر می سازد. پژوهشگران به دنبال یافتن میانبرهایی 

برای شناسایی مهارت های نرم افراد هستند.
بن ویدمن و دیوید دمینگ )Ben Weidman and David Deming( از دانشگاه هاروارد در تحقیقی 
در سال 2020 میلادی دریافتند که افراد خاصی به طور مداوم باعث می شوند گروه، بهتر از حد انتظار 
عمل کنند. این افراد لزومــاً آن هایی نبودند که در آزمون های بهره هوشــی )IQ( یا شــخصیت، از 
همتایان خود متمایز بودند. آزمونی که آن ها به طور قابل توجهی در آن خوش درخشیدند، آزمون 
»خواندن ذهن در چشــمان )Reading the Mind in the Eyes(« بود. در این ارزیابی اســتاندارد با 
نشــان دادن تصاویری از حالات مختلف چهره، از متقاضیان خواســته می شــد تا کلمــه ای را که 

بهترین توصیف تصویر بود انتخاب کنند.
آزمون هایی این چنینی تنها راه به دست آوردن اطلاعات از مهارت های اجتماعی افراد نیستند. 
خوب است که از دیگر افرادی که با متقاضیان ارتباط داشتند نیز در مورد آن ها پرس وجو شود؛ 
از دستیارانی که قرار ملاقات می گذارند تا مسئول پذیرش سازمان در آن روز. نظر آن ها را در مورد 

متقاضی شغل بپرسید. تحقیقات نشان داده اند که فروتنی در تعامل با افراد دیگر با عملکرد بهتر 
مرتبط است.

از دیگر روش هــای تعیین مهارت های نــرم می توان به خوداظهاری با اســتفاده از پرسشــنامه یا 
نظرسنجی و ارزیابی رفتاری با مشاهده فرد در یک محیط شبیه سازی شــده یا واقعی اشاره کرد. 
بااین حال ایــن روش ها بازهم بدون خطا نیســتند و همین موضــوع، روند اســتخدام را روزبه روز 

پیچیده تر می کند.
کید بر برنامه های  مســئله مهم این اســت که در آینده لزوم توســعه مهارت های نرم کارکنان با تأ
مهارت افزایــی و بازمهارت آمــوزی بســیار بیشــتر خواهد شــد. تمرکز عمــده ســازمان های آینده 

به خصوص در مورد مشاغل غیرروتین و شناختی، مهارت های نرم و انسانی است.
  مراجع:

1.www.thomsonreuters.com
2.www.weforum.org
3.www.economist.com
4.www.knowledgecity.com
5.www.morphoses.io

)SOFT SKILLS(  مهارت های نرم
   تهیه کننده:دفتر استراتژی واهداف

شکل 1- مهارت های امروز و مهارت های فردا

تحولات قیمت پریمیوم فولاد سبز  

خبر کوتاه

پریمیوم فولاد سبز در بازار محصولات تخت داخلی اروپا 
در هفته ابتدایی مــاه ژوئن 2023 در مقایســه با پریمیوم های 
تعیین شــده در هفته های اخیر رقم ثابتی داشــته اســت. این 
موضوع منعکس کننده اجمــاع در حال ظهور در مــورد ارزش 

مواد تولیدشده با آلایندگی پایین است.
به گــزارش فلــزات آنلاین، فولاد ســبز تولیدشــده و نــورد تخت در 
بازار داخلی اروپا به نســبت ضریب تغییر شاخص کویل نورد گرم 
با شــرط تحویل محصــول درب کارخانــه تولیدکننده در شــمال 
اروپا، پریمیــوم 200 تا 300 یــورو در هر تن در روز هشــتم ژوئن 2023 

را نشان داد.
منابع مطلع از وضعیت بازار اعلام کردند که این محدوده، گسترده 
قیمتی منعکس کننده نقدینگی نسبتاً پایین و رویکرد مورد به مورد 
در معاملات محصولات فولادی تولیدشده مبتنی بر انرژی های 

تجدیدپذیر است.
درحالی که این محدوده قیمــت در هفته های اخیــر ثابت بوده 
اســت، امــا قیمت هــای ارائه شــده اخیــر، نشــان دهنده افزایش 
ســرعت افت قیمت را نسبت به ســه ماهه اول ســال 2023 نشان 
می دهد. حتــی برخــی از تولیدکننــدگان اذعان کردنــد که گاهی 
اوقات قادر به تعییــن پریمیوم برای محصولات فولاد ســبز خود 

نیستند.
افزایش حجم تقاضای فولاد سبز و تعیین پریمیوم 

برای آن
حجم تقاضا برای فولادهای با آلایندگی پایین به ویژه در صنعت 
خودروســازی، به طــور پیوســته در حــال افزایــش اســت. پیــش 
که  از ایــن، تقاضا بــرای ایــن نــوع از فــولاد چندان بــالا نبــود؛ چرا
مصرف کننــدگان درصدد اســتفاده از این محصــولات به صورت 
آزمایشــی بودنــد، بــدون اینکــه لزومــاً نیــاز باشــد پریمیــوم آن را 

پرداخت کنند.
این موضوع در حال حاضر تغییر کرده است و پریمیوم برای فولاد 
کسید کربن تولیدی بیش از یک  بازار فیزیکی با میزان انتشار دی ا
تن در هر تن فولاد تولیدی )برای گستره 1، 2 و 3(، در محدوده 200 

تا 300 یورو در هر تن گزارش شده است.
ح کردنــد کــه ســرمایه گذاری  کثــر فولادســازان در اروپــا مطــر ا
قابل توجهی در پروژه های فولاد سبک برای کاهش میزان انتشار 
گازهای گلخانه ای و مطابق با قوانین سخت گیرانه اتحادیه اروپا 

هزینه کرده اند.
در ایــن پروژه هــا عمدتــاً از کوره هــای آهــن اســفنجی مبتنــی بــر 
هیدروژن و کوره های قوس الکتریکی )EAF( استفاده شده است؛ 
درحالی که در کوتاه مدت حجم تولید فولاد تخت مبتنی بر قراضه 

افزایش یافته است.
بر اســاس تبصره پیشــنهادی تولید فلزات مبتنی بر انرژی های 
تجدیدپذیر در اتحادیه اروپا، کشــورهای عضو این اتحادیه باید 
میزان انتشــار گازهای گلخانه ای خود را تا ســال 2030 حداقل 55 
درصد در مقایسه با میزان گازهای گلخانه ای منتشرشده در سال 

1990 کاهش دهند.
بر اســاس سیســتم تبادل انتشــار در اتحادیه اروپا )ETS(، مجوز 
انتشار گازهای گلخانه ای بالاتر برای شرکت های صنعتی از سال 
2026 تمدید نخواهد شد. این بدان معناست که این شرکت های 
صنعتــی بابت تولیــد گازهــای گلخانه ای بیشــتر، بایــد متحمل 

هزینه های بسیار گزافی شوند.
به گفته یکــی از تولیدکنندگان فــولاد تا ســال 2030، میزان انتشــار 
گازهــای گلخانه ای حــدود 30 درصد از شــرکت های فولادســازی 
در اروپا کــه از انرژی های تجدیدپذیر در فراینــد تولید فولاد خود 

استفاده می کنند، صفر یا نزدیک به صفر خواهد شد.
در هفته منتهی به هشتم ژوئن 2023، دو منبع تجاری، پریمیوم 
فولاد ســبز با اســتفاده از روش کوره های قوس الکتریکی با منشأ 
تولید در اسپانیا و آلمان را حدود 200 تا 250 یورو در هر تن گزارش 

کردند.
یکی دیگــر از تولیدکنندگان، پریمیــوم فولاد تخت تولیدشــده با 
اســتفاده از روش کوره های قوس الکتریکی را حــدود 300 یورو در 

هر تن اعلام کرد.
گاه به وضعیت بازار، پریمیوم فولاد تخت تولیدشده  یکی از منابع آ
مبتنی بر انرژی های تجدیدپذیر در اروپا را حدود 150 تا 200 یورو در 

هر تن تخمین زد.
یکــی از معامله گــران فعــال در بــازار در شــمال اروپــا بیــان کــرد: 
به طورکلی، بــرای فولاد کم کربن تولیدشــده بــا اســتفاده از روش 
کوره قوس الکتریکی، پریمیوم 200 تا 300 یورویی در هر تن تعیین 

شده است.
کید کردند کــه انتظار مــی رود حجم تقاضــا برای  برخی منابــع تأ
فولاد ســبز از ســوی مصرف کنندگان نهایی در ســال های آتی به 

رشد خود ادامه دهد.
تمایل مصرف کننــدگان بــه اســتفاده از انرژی های 

تجدیدپذیر
گاه به وضعیت بازار اعــلام کردند که مصرف کننده  برخی منابع آ
عمــده فــولاد ســبز در حــال حاضــر صنعــت خــودرو اســت. 
بااین حال، برخی فعالان بازار خاطرنشــان کردند که تقاضا برای 
فولاد تولیدشــده مبتنی بــر انرژی های تجدیدپذیــر، در صنعت 
ساخت وســاز نیز بــه زودی پــس از تصویــب قوانین مرتبــط با آن 

افزایش خواهد یافت.
گفتنی است که شــاخص فولاد تولیدشــده مبتنی بر انرژی های 
تجدیدپذیــر مؤسســه »Fastmarkets«، بــا ضریــب تغییــر نــورد 
فولاد تخت در بازار اروپا با شــرط تحویل محصــول درب کارخانه 
تولیدکننده در اروپای شمالی، در برابر شاخص کویل نورد گرم با 
شرط تحویل محصول درب کارخانه تولیدکننده در اروپای شمالی 

ارائه شده توسط همین مؤسسه ارزیابی می شود.
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توسعه روزافزون تکنولوژی های پیشرفته مبتنی بر هوش مصنوعی، به تقویت و 
بهبود فرایندهای فولادسازی، کمک چشمگیری کرده است.

صنعت فولاد به عنوان یکی از پیشگامان فرایند تولید هوشمند، در حال بهره برداری 
کثری از فرصت های انقلاب صنعتی چهارم است. از زاویه دید صنعت فولاد، صنعت 4.0 به  حدا
معنای توسعه فرایندهای تولید هوشمند است. به گونه ای که افراد، محصولات و تجهیزات تولید 
به طور چندجانبه توسط اینترنت اشیا به یکدیگر متصل می شوند و سنسورهای پیشرفته و متعدد، 
مقادیر زیادی اطلاعات را جمع آوری و توسط ابزارهای هوش مصنوعی پردازش و تفسیر می کنند. 
این رویه ها به بهینه سازی فرایند تولید منجر می شوند و هماهنگی بین تجهیزات را ارتقا می دهند.

شرکت POSCO که دو عدد از بزرگ ترین فولادسازی های دنیا در Pohang و Gwangyang را در اختیار 
دارد و سالانه حدود 40 میلیون تن فولاد تولید می کند، اخیراً پلتفرم POSFrame را توسعه داده که 
توسط آن کلان داده ها را توسط سنسورهای متعدد جمع آوری و آن ها را به فرایندهای هوش 
مصنوعی هدایت می کند. پلتفرم POSFrame به عنوان کنترل گر فرایندها، توسط حجم عظیمی از 
داده های قبلی آموزش  دیده و POSCO اعلام کرده که از باتجربه ترین کارکنانش در آموزش این 

ساختار عظیم هوش مصنوعی بهره برده است.
به گفته مدیر پروژه کارخانه هوشمند این شرکت، »بیشتر دانشی که در این شرکت نهفته است در 
ذهن اپراتورها و مهندسان این شرکت قرار دارد و ما در این پروژه در تلاشیم این دانش را از ذهن آن ها 
استخراج کنیم و توسط ارائه کدهای کامپیوتری، فرایندی هوشمند را پایه ریزی نماییم«. این گفته 
گر  کر )Peter Drucker(، نظریه پرداز و مشاور مشهور در زمینه مدیریت که می گوید »ا معروف پیتر درا
گر نتوانید چیزی را مدیریت کنید،  نتوانید چیزی را اندازه گیری کنید، نمی توانید مدیریتش کنید و ا
نمی توانید آن را بهبود بدهید« به عنوان یک استراتژی، سرلوحه این پروژه هوشمندسازی قرار گرفته 

است.
طبق گفته مدیر بخش تحقیقات و نوآوری شرکت وستالپین )Voestalpine(، مستندسازی کلیه 
گام های تولید، انقلاب صنعتی چهارم را در صنعت فولاد به یک مفهوم کاربردی تبدل نموده است. 

به بیان دیگر، »گستره وسیعی از داده ها و سیستم های مانیتورینگ به طور اتوماتیک اطلاعات را 
ضبط و توسط شبکه ها و ماشین های مخصوص، پارامترهای فرایند تولید را به منظور کنترل کیفیت 
محصول و عملکرد بهینه ماشین ها، سامان دهی می کند. این فرایند به برنامه ریزی دقیق توقفات، 

افزایش نرخ تولید و تضمین بهترین کیفیت ممکن یاری می رساند«.
 تجهیز کوره بلند که باید به طور مداوم توسط لایه های متناوب کلوخه و کک شارژ شود، از زمینه های 
کاربرد جهت اعمال تکنولوژی های نسل 4.0 است. شرکت وستالپین، سابقاً نتایج  مورد 
خیره کننده ای از کاربرد این تکنولوژی ها در مجتمع تولید خود در Linz مشاهده کرده است. استفاده 
این شرکت از تکنولوژی رادار سه بعدی، وستالپین را در راستای توسعه یک مدل جامع شارژ مواد که 
به تجهیزات اندازه گیری در زمان تولید مجهز است، توانمند ساخته و علاوه بر افزایش چشمگیر بازده 

تولید، میزان انتشارات آلاینده ها را نیز کاهش داده است.
ادغام تجربه کارکنان کارگاهی و تکنولوژی های نسل 4.0، ایجاد یک محیط صنعتی ایمن را نیز تسهیل 
ک  کرده است. نیپون استیل )Nippon Steel( که در حال تلاش برای پیش بینی موقعیت های خطرنا
قبل از وقوع رویداد است )محیط کار بدون حادثه یا Zero Accident-Workplace(، از تکنولوژی 
کلاه های ایمنی هوشمند استفاده کرده که در آن دوربین ها، سنسورها و شتاب سنج هایی 
گر یکی از کارکنان به محوطه ای با پتانسیل خطر وارد گردد، این کلاه به فرد هشدار  تعبیه شده و ا

ایمنی لازم را می دهد.
جمع آوری اطلاعات در صنعت فولاد، سابق بر این نیز وجود داشته است، اما تکنولوژی های 
ارائه شده در انقلاب صنعتی چهارم تسهیلاتی را فراهم می آورد که تولیدکنندگان فولاد توسط آن 
می توانند از راه های مختلفی به جمع آوری اطلاعات بپردازند و توسط سنسورهای متعدد و 
سیستم های هوشمند، در یک شبکه داخلی ارتباطات لازم را برقرار کنند. به عنوان مثال، زمانی که 
یک اسلب به سمت کوره پیشگرم حرکت می کند، سنسورهای لیزری وضعیت هوای ورودی را چک 
می کند و نتایج را به سیستم هوش مصنوعی انتقال می دهد تا دمای مناسب جهت حصول بهترین 

نتیجه تنظیم شود.
 علاوه بر جمع آوری اطلاعات به منظور افزایش چشمگیر نرخ تولید، فولادسازان در حال نصب و 
بهره برداری از سنجه های هوشمندی هستند که بتواند میزان انتشار CO2 و مصرف انرژی را 
کاهش دهد. بسیاری از کارخانجات برق موردنیاز خود را با استفاده از گاز خروجی کوره های خود 
تولید می کنند، ولی کارخانجات بسیار زیادی نیز انرژی مصرفی خود را از شبکه می گیرند و همواره 
به دنبال کاهش مصرف هستند. گریدهای مختلف فولادی، در فرایند تولید خود به مقادیر 
مختلفی انرژی نیاز دارند و ازاین رو به دنبال استفاده از سنسورهایی به منظور تشخیص 
انرژی برترین گریدها هستند. فولادسازان می توانند از خروجی این سنسورها استفاده کنند و 
گریدهای بسیار انرژی بر را زمان هایی که هزینه مصرف انرژی حداقل است، به فرایندهای خط 

تولید وارد کنند.
با مطرح شدن چالش های افزایش بازدهی تولید، توسعه اقتصاد چرخشی و حرکت به سمت تولید 
پایدار، علاوه بر رقابت بین کارخانجات فولادی، رقابت بین کارخانجات تولیدکننده کلیه مواد صنعتی 
گیرتر از قابلیت های ارائه شده توسط انقلاب  نیز شکل گرفته و فولادسازان را جهت استفاده هرچه فرا

صنعتی چهارم ترغیب کرده است.
  مراجع:

Newsroom.posco.com
WorldSteel.org

 علم و فناوری       

امنیت سایبری

محققان با یک هیدروژل جدید رکورد جذب آب از هوای 
کویر را شکستند

کشف قدیمی ترین نقاشی های مربوط به نئاندرتال پس 
از ۵7 هزار سال

دانشمندان MIT از طریق یک هیدروژل جدید که با نمک ترکیب شده 
است، توانسته اند نرخ جذب آب از رطوبت هوا را به سطحی رکوردشکن 
برسانند. ماده جدیدی که توسط محققان مؤسسه فناوری ماساچوست 
از خشک ترین هوا در  )MIT( توسعه داده شده است، می تواند حتی 
کیزه و قابل  بیابان به مقدار قابل توجهی رطوبت بگیرد و آن را به آب پا
شرب تبدیل کند. دانشمندان می گویند مقدار دریافت رطوبت از هوا در 
این روش رکوردشکن بوده است.

بیش از ۵۷ هزار ســال قبل، گروهی از انســان های دوران پارینه ســنگی 
ــک  ــه ی ــواره غــار را ب ــا کشــیدن نقاشــی هایی دی در غــاری از فرانســه، ب
کنــون بــه یکــی از قدیمی تریــن  بــوم نقاشــی تبدیــل کردنــد. ایــن آثــار ا
کنون توســط انســان ها کشــف  هنرهــای نئاندرتال هــا تبدیل شــده که تا
شــده اســت. غــاری کــه محققــان ایــن نقاشــی ها را در آن پیــدا کردنــد، 
در زیــر حومــه شــهر لــوآر ولــی  در فرانســه قــرار دارد. نتایــج ایــن کشــف 
در مجلــه PLOS One منتشــر شــده اســت.

کشف سومین نقص در برنامه 
انتقال MOVEit در میان حمله 

Cl0p انبوه باج افزار

سرقت 3 میلیون دلاری هکرها با 
جعل هویت روزنامه نگاران اخبار 

ارز دیجیتال

دولت سوئیس مورد هدف حملات 
سایبری قرار گرفت

پنجشنبه Progress Software سومین آسیب پذیری  
مؤثر بر برنامه MOVEit Transfer  را فاش کرد.

نقص جدید، که هنوز یک شناسه CVE به آن اختصاص داده 
نشده است، به یک آسیب پذیری تزریق SQL مربوط می شود 
که می تواند منجر به افزایش امتیازات و دسترسی غیرمجاز بالقوه 
به محیط شود. درحالی که اصلاحی برای رفع این ضعف در 
حال آماده سازی است، این شرکت از مشتریان خود می خواهد 
که تمامی ترافیک HTTP و HTTP به MOVEit Transfer در 
پورت های 80 و 443 را غیرفعال کنند تا از محیط های خود 
محافظت کنند. راه حل انتقال فایل مدیریت شده در ابر به طور 
گری یک هفته پس از افشای  کامل وصله شده است. این افشا
-SQL )CVE-2023 مجموعه دیگری از آسیب پذیری های تزریق
35036( توسط Progress صورت می گیرد که می گوید می تواند 

برای دسترسی به محتوای پایگاه داده مورداستفاده قرار گیرد.
 این آسیب پذیری ها به CVE-2023-34362 می پیوندند که 
به عنوان یک روز صفر توسط باج افزار Clop در حملات سرقت 
داده ها مورد سوءاستفاده قرار می گرفت. کرول می گوید شواهدی 
 Lace کرده که نشان می دهد گروهی که توسط مایکروسافت پیدا
Tempest نامیده می شود، در جولای 2021 در حال آزمایش این 
کسپلویت بوده است. Censys، یک پلتفرم جست وجوی مبتنی  ا
بر وب است که به ارزیابی سطح حمله برای دستگاه های متصل 
به اینترنت می پردازد. تقریباً از 1400 میزبان MOVEit بیش از 31 
درصد در صنعت خدمات مالی، 16 درصد در بخش مراقبت های 
بهداشتی، 9 درصد در فناوری اطلاعات و 8 درصد در بخش های 

دولتی و نظامی هستند.
thehackernews :منبع  

»Pink Drainer« گروه هکری ای است که با جعل هویت 
روزنامه نگاران و با استفاده از حملات فیشینگ برای به خطر 
انداختن حساب های Discord و Twitter دست به حمله 

برای سرقت ارزهای دیجیتال می زند.
 به گفته تحلیلگرانِ ScamSniffer، Pink Drainer با موفقیت 
حساب های 1932 قربانی و دارایی های دیجیتالی به ارزش 
تقریبی 2997307 دلار را در Mainnet و Arbitrum به سرقت 

برده است.
Pink Drainer از طریق مهندسی اجتماعی حساب های کاربری 
را می رباید، جایی که مهاجمان چند روز را به جعل هویت 
روزنامه نگاران رسانه های محبوب مانند Cointelegraph و 
Decrypt می گذرانند تا با قربانیان مصاحبه های ساختگی انجام 
دهند. پس از جلب اعتماد قربانی خود، مهاجمان به اهداف 
می گویند که باید اعتبار KYC )مشتری خود را بشناسید( برای 
اثبات هویت خود انجام دهند و آن ها را به وب سایت هایی که 
برای سرقت توکن های احراز هویت Discord استفاده می شوند 

راهنمایی کنند.
سرمایه گذاران ارزهای دیجیتال نباید به تبلیغات ارسال شده 
توسط حساب های قانونی اعتماد کنند؛ در عوض، با بررسی 
وب سایت پلتفرم و سایر کانال های رسانه های اجتماعی، باید 

آن ها را اعتبارسنجی کنند.
bleepingcomputer :منبع  

که  است  کرده  تأیید  سوئیس  دارایی  وزارت 
وب سایت های چندین آژانس فدرال سوئیس و چندین 
شرکت ایالتی، در ژوئن 2023 به دلیل یک حمله سایبری از 

دسترس خارج شدند.
مقامات سوئیسی افزودند که متخصصان در دولت فدرال 
به سرعت متوجه این حمله شدند و اقداماتی برای بازگرداندن 
دسترسی به وب سایت ها و برنامه ها در سریع ترین زمان ممکن 
انجام دادند. این گروه همچنین مسئولیت حمله مشابهی را علیه 

مجلس سوئیس بر عهده گرفت.
گروه هکر NoName ادعا می کند که وب سایت مجلس سوئیس را 
هدف قرار داده است. دولت فدرال سوئیس همچنین گفت که در 
حال بررسی یک حمله باج افزار به Xplain، یک فروشنده نرم افزار 
سوئیسی با چندین سازمان دولتی ازجمله ارتش سوئیس، اداره 
 Xplain .است )FSS( و شرکت راه آهن ملی )Fedpol( پلیس فدرال
پیش تر این حمله را تأیید کرده بود و گفته بود بر این باور است که 
 Play حمله اولیه در اوایل ژوئن رخ داده و توسط گروه باج افزار

انجام شده است.
infosecurity-magazine :منبع  

یم بورس بیاموز

بـــا مطـــرح شـــدن چالش هـــای افزایـــش بازدهـــی 
تولیـــد، توســـعه اقتصـــاد چرخشـــی و حرکـــت بـــه 
، عـــلاوه بـــر رقابـــت بیـــن  ســـمت تولیـــد پایـــدار
کارخانجـــات فـــولادی، رقابـــت بیـــن کارخانجـــات 
ـــه و  ـــز شـــکل گرفت ـــه مـــواد صنعتـــی نی تولیدکننـــده کلی
گیرتـــر از  فولادســـازان را جهـــت اســـتفاده هرچـــه فرا
قابلیت هـــای ارائه شـــده توســـط انقـــلاب صنعتـــی 

چهـــارم ترغیـــب کـــرده اســـت

   تهیه کننده: واحد تحقیق و توسعه

استقبال گسترده صنعت فولاد از انقلاب صنعتی چهارم

قسمت سوم
در پی شکست بریک اوت ها معامله گران باید به دنبال سطحی باشند که مرز فشار خریدوفروش 

است.
نکته: آخرین قیمتی که دیروز دیده شده است به شدت مهم است و می تواند نقش حمایتی 

و مقاومتی را ایفا کند.
که  یک بریک اوت شکست می خورد یا برمی گردد؟ این مهم ترین موضوع در معامله گری است چرا

موارد ذیل را مشخص می کند: نقطه ورود؛ حد ضرر؛ حد سود.
در شکست بریک اوت ها، معامله گرها باید به دنبال سطحی باشند که مرز خریدوفروش باشد.

 نکته: هر بریک اوت شکست خورده می تواند تبدیل به برگشت قیمت شود و یا پول بک بزند 
و ادامه روند را بسازد.

 تصمیم گیری برای اینکه قیمت برگشت خواهد خورد و یا ادامه خواهد داشت به این صورت است 
گر احتمال بهتری برای هریک وجود داشته باشد، شما در یک مرز قیمتی قرار دارید که معامله  که ا

مثبت و خوبی ایجاد می کند.
گر  گر احتمال برد معامله 60 درصد بود، می توانید ریسک به ریوارد 1: 1 یا 1: 2 بگیرید. اما ا نکته: ا

احتمال برد 40 درصد بود، منطقی نیست ریسک به ریوارد 1: 1 بگیرید.
بریک اوت ها می توانند برای چندین کندل ادامه پیدا کنند و معمولاً نیازی به اسکلپ ندارند.

   گردآوری:امور سهام و مجامع

)Price Action (در معامله به روش پرایس اکشن )Breakout( یک اوت بر
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کفش مناسب برای سالمندان

 اجتمـــــا             عـــــــی

امواج مغزی مرتبط با درد در هر انسانی 
منحصربه فرد است

تعداد مبتلایان به دیابت تا سال 2۰۵۰ از یک 
میلیارد نفر فراتر می رود

که امواج مغزی مرتبط با  تحقیقات جدید برای اولین بار نشان می دهد 
درد در هر انسانی مخصوص به خودش و از فردی به فرد دیگر متفاوت 
کرده اند.  نام گذاری  درد«  »اثرانگشت  را  پدیده  این  محققان  است. 
محققان دانشگاه اسکس، با همکاری گروه علوم اعصاب درد محققان 
سیستم  که  می کنند  تأیید  مونیخ  کسیمیلیانس  ما لودویگ  دانشگاه 
اعصاب هریک از انسان ها منحصربه فرد است و این موضوع حتی در 
امواج مغزی مرتبط با درد نیز خود را نشان می دهد.

براساس مطالعه ای جدید، دانشمندان پیش بینی کرده اند تعداد افراد 
مبتلا به دیابت در جهان که در سال ۲۰۲۱ برابر ۵۲۹ میلیون نفر بودند، 
تا سال ۲۰۵۰ به ۱.۳ میلیارد نفر برسد و دوبرابر شود. براساس داده های 
این مطالعه، شیوع جهانی فعلی آن حدود ۶.۱ درصد است. همچنین 
پیش بینی شده است که بالاترین نرخ شیوع در شمال آفریقا و خاورمیانه 
رخ دهد که میزان آن ۱۶.8 درصد است. این رقم تقریباً در نیمی از بیش 
از ۲۰۰ کشور جهان، بیش از ۱۰ درصد خواهد بود.

با نهایت تأسف در هفته گذشته، تعدادی از همکاران 
گرامی داغدار عزیزان خود شدند، ازجملهعباسقلی 
قاسمی شاغل در تعمیرگاه دیزلی در غم درگذشت 
مادر،  مهدی خلیلیان شاغل در  متالورژی و روش های 
تولید و عیسی خواجوی شاغل در فولادسازی در غم 
،  مرتضی قلی یزدانی شاغل در خدمات  درگذشت پدر
عمومی و حمید غلامی شاغل در تعمیرگاه لوکوموتیو 
در غم درگذشت همسر،   محمد دهقانی شاغل در نورد 
سرد در غم درگذشت خواهر و  احمدرضا رجایی شاغل 

در فولادسازی در غم درگذشت برادر به سوگ نشستند.
همچنین شادروان اصغر هاشم زاده  همکار شاغل در  
حسابداری عمومی به علت تصادف  و  همکار بازنشسته 
شادروان احمد جباری  به علت بیماری دار فانی را وداع 

گفتند و به دیار حق شتافتند.
این غم جانکاه و ضایعه جبران ناپذیر را به محضر 
خانواده های این عزیزان تسلیت عرض می کنیم و برای 
آنان علو درجات را از درگاه حق تعالی مسئلت می نماییم.

ابراز همدردی

خانواده 

نارساخوانی یا دیسلکسیا اختلالی در یادگیری است 
که بر نحوه پردازش زبان نوشتاری و گاهی اوقات 

گفتاری افراد تأثیر می گذارد..
علائم نارساخوانی

گر  نارساخوانی در کودکان می تواند به شیوه  های مختلفی بروز کند. ا
والدین نگران هستند که کودکشان به نارساخوانی مبتلا باشد، باید به 
دنبال این علائم باشند:   کودکان پیش دبستانی ممکن است هنگام گفتن 
کلمات، صداها را معکوس کنند. همچنین آن ها در قافیه یا نام گذاری و 
تشخیص حروف با مشکل مواجه می شوند؛   برخی از کودکان در سنین 
که خواندن  مدرسه کندتر از سایر دانش آموزان درس می خوانند و از آنجا
برایشان سخت است، امکان دارد از کارهایی که شامل خواندن است 
اجتناب کنند؛   بعضی از دانش آموزان ممکن است آنچه را که می خوانند 
متوجه نشوند و برای پاسخ دادن به سؤالات مربوط به متون مشکل 
داشته باشند؛   کودکان با این اختلال امکان دارد در تلفظ کلمات جدید، 

املا یا یادگیری زبان های خارجی مشکل داشته باشند.
دلایل نارساخوانی

کشـف نکرده انـد، امـا  گرچـه محققـان هنـوز علـت نارسـاخوانی را  ا
بررسـی ها نشـان می دهـد جسـم پینـه ای در مغـز کـه دو نیمکـره را بـه 
هـم پیونـد می دهـد، ممکـن اسـت در میـان افـراد مبتلا بـه نارسـاخوانی 
متفـاوت باشـد. شـاید قسـمت هایی از نیمکـره چـپ نیـز در افـرادی کـه 
نارسـاخوانی دارند متفاوت باشـد. با این حال، مشخص نیست که این 

کنـون چندین  تفاوت هـا باعـث نارسـاخوانی می شـوند. دانشـمندان تا
ژن مرتبط با ایـن تفاوت های مغـزی را شناسـایی کرده اند و این مسـئله 
باعث شـده کـه آن ها پیشـنهاد کننـد احتمـالاً یک مبنـای ژنتیکـی برای 
نارسـاخوانی وجـود دارد. پژوهش ها نشـان می دهد کـه بچه های مبتلا 
بـه نارسـاخوانی اغلـب والدینـی بـا اختـلال نارسـاخوانی دارنـد و ایـن 
گی هـای بیولوژیکـی ممکـن اسـت بـه تفاوت هـای محیطـی منجـر  ویژ
شـود. به عنوان مثال، می تـوان تصـور کرد کـه برخـی از والدینی کـه دچار 
نارساخوانی هستند ممکن اسـت تجربیات کمتری از مطالعه اولیه را با 

ک بگذارنـد. فرزنـدان خـود بـه اشـترا
تشخیص  و درمان نارساخوانی

برای اینکه تشخیص قطعی نارساخوانی در مورد کودکی انجام شود، وجود 
یک ارزیابی کامل ضروری است و بخش اصلی این ارزیابی، آموزشی خواهد 
بود. البته گاهی این ارزیابی شامل تست های چشم، گوش و عصبی نیز 
می باشد. علاوه بر این، ممکن است سؤالاتی در مورد سابقه خانوادگی 

کودک و محیط سواد خانه مطرح شود.
از آنجا که برنامه ریزی و ارزیابی کامل نارساخوانی گاهی چندین هفته یا 
بیشتر طول می کشد، والدین و معلمان ممکن است تصمیم بگیرند قبل 
از مشخص شدن نتایج آزمون، آموزش های خواندن بیشتری را شروع 
کنند. درحالی که بیشتر ارزیابی ها در مدرسه انجام می شود، حتی ممکن 
است والدین بخواهند فرزندشان را نزد پزشک ببرند تا در مورد ارزیابی 

کامل او صحبت کنند.

والدین مهم ترین متحد و حامی فرزندشان هستند و کارهای زیادی 
می توانند برای بهبود توانایی خواندن و دیدگاه تحصیلی فرزند خود انجام 
دهند. بنابراین به محض اینکه والدین متوجه چنین اختلالی در فرزند 
خود شدند باید با او صحبت کنند و راه حل ها را مورد بحث قرار دهند و 
فرزندشان را به گفت وگوی مداوم تشویق کنند. ضمناً لازم است پدر و 
مادر به خود و فرزندشان یادآوری کنند که نارساخوانی هیچ ارتباطی به 

هوش ندارد.
کودکان مبتلا به این اختلال باید کتاب ها را با صدای بلند بخوانند؛ حتی 
خواندن دوباره و دوباره یک کتاب می تواند به آن ها کمک کند تا حروف 
را با صداها مرتبط کنند. از آنجایی که درمانی قطعی برای نارساخوانی 
وجود ندارد، ممکن است والدین و فرزندشان برای مدتی با این اختلال 
دست وپنجه نرم کنند. والدین باید نقاط عطف و موفقیت های کوچک را 
جشن بگیرند و سرگرمی ها و علایقی جدا از مطالعه ایجاد کنند تا فرزندشان 

بتواند در جای دیگری موفقیت را تجربه کند.
گر والدین علائم نارساخوانی را در کودک خود مشاهده می کنند، مهم  ا
گرچه نارساخوانی یک  ع وقت ارزیابی کنند. ا است که آن ها را در اسر
وضعیت مادام العمر است. اما مداخلات آموزشی اولیه می تواند به میزان 
قابل توجهی آنچه را که کودکان در مدرسه انجام می دهند بهبود بخشد. 
مداخله زودهنگام همچنین می تواند به پیشگیری از اضطراب، افسردگی 

و مسائل مربوط به عزت نفس کودک کمک کند.
www.danabrain.ir :منبع  

نارساخوانی 
در کودکان

حمیدرضا دهقان 
فولادسازی و ریخته گری مداوم

روز بازنشستگی :  1401/10/30

نوروز آقابابایی طالخونچه
حمل و نقل و پشتیبانی

روز بازنشستگی :  1401/10/30

کی بختیاروند کریم خا
حمل و نقل و پشتیبانی

روز بازنشستگی :  1401/10/30

حسام الدین نجفی
مرکز تعمیرات نسوز

روز بازنشستگی : 1401/10/30

حمید زیدی
نورد سرد

روز بازنشستگی :  1401/10/30

حمیدرضا اسحاقی
آهن سازی

روز بازنشستگی :  1401/11/30

بازنشستگان فولاد 

سـالمندان بـه دلیـل کاهـش در توانایی های حسـی و   
حرکتـی دچار کاهـش تعادل نیز می شـوند. مشـکلات تعادل 
در ایـن افـراد می توانـد منجـر بـه زمیـن خـوردن و به دنبـال آن 
آسـیب های جدی تـر و حتی شـاید مرگ شـود. زمیـن خوردن 
به دلیل عواقـب وخیم باعـث افزایش هزینه هـای درمانی در 
سیسـتم بهداشـت و درمـان نیـز می گـردد. بنابرایـن کفـش 
به عنـوان یـک واسـط بیـن کـف پـا و سـطح زمیـن می توانـد بـر 
کیفیت بازخوردهای حسـی و تعـادل افراد تأثیرگذار باشـد. از 
ایـن نظـر بررسـی نقـش انـواع کفش هـا بـر تعـادل سـالمندان 
می تواند در پیشـگیری از زمین خوردن این افـراد مورد توجه 

قرار گیرد.
کفش های مورد نیاز سالمندان

اسـتفاده از کفـش مناسـب بـرای سـالمندان، آن هـا را در مسـیر 
حفـظ سـلامت جسـمی در میـان شـلوغی های روزمـره نـگاه 
می دارد. چهـار نوع کفش وجـود دارد که هر سـالمند بایـد آن ها 

را داشـته باشـد:
کفش پیاده روی

کفـش پیـاده روی بـرای افـراد سـالخورده بایـد دارای یـک کفـی 
لاسـتیک بـدون لغـزش باشـد. کفش هـای سـبک و راحـت بـا 
بندهای قابل تنظیم، گزینه مناسـبی برای پیاده روی هستند. 

کفش زمستانی
 کفـش مناسـب زمسـتان کفشـی اسـت کـه سـالمندان هنـگام 
کاهش دمای هوا و یخ زدن معابر، در آن احساس امنیت داشته 
باشـند. گروه چکمه های لاسـتیکی یا کفش های سـاقه بلند که 
ک را ایجاد می کنند، گزینه مناسـبی هستند.  بیشـترین اصطکا
همچنین هنگام انتخاب باید توجه کرد کـه کفش گرمای کافی 

داشـته باشـد و از رطوبت هـم محافظت کند.
کفش تابستانی

صندل هایی بـا بندهـای قابل تنظیم کـه پـا را در جای مناسـب 
بـا یـک لاسـتیک محکـم قـرار می دهنـد، می تواننـد بـرای لـذت 
بـردن سـالمندان از هـوای گـرم مناسـب باشـند. عمومـاً صندل 
و دمپایـی، به عنـوان کفـش مناسـب سـالمندان در نظـر گرفتـه 
می شـود، در حالی کـه تمـام ایـن کفش هـا مناسـب راه رفتـن بـر 
روی هر سـطحی نیسـتند. کفی لغزنـده بعضـی از آن ها، شـانس 

سـقوط سـالمند را افزایـش می دهـد.
کفش خانگی

 سـالمندان ممکن اسـت در خانه بمانند تا از سقوط جلوگیری 
کثـر شکسـتگی ها در اثـر سـقوط در  کننـد؛ امـا طبـق مطالعـات، ا
خانـه ایجـاد می شـود. پله هـا، سـرویس بهداشـتی و آشـپزخانه 
مکان هایـی هسـتند کـه ممکـن اسـت دارای کـف لیـز و مرطوب 
باشـند. یک دمپایـی یا کفـش خانگی لاسـتیکی با کف طـرح دار 
مقاومـت بیشـتری نسـبت بـه انـواع لغـزش دارد. کفش هـای 
خانگـی می تواننـد نـرم و راحـت باشـند، امـا مهم تـر از همـه ایـن 

اسـت کـه یـک کـف بـدون لغـزش داشـته باشـند.
در شـماره هفتـه بعـد خبرنامـه فـولاد بـه نحـوه انتخـاب کفـش 

مناسـب بـرای سـالمندان خواهیـم پرداخـت.
www.salmandiran.ir :منبع

شادروان اصغر هاشم زاده

شادروان احمد جباری  

محمدحسین عطایی قلعه قاسمی
نورد گرم

روز بازنشستگی :  1401/12/25

سهراب احسانی
 سرمایه های انسانی و سازماندهی

روز بازنشستگی :1401/12/25

حمید اسلامی
فناوری

روز بازنشستگی :1401/12/25

کبر قنبری مبارکه علی ا
 سرمایه های انسانی و سازماندهی

روز بازنشستگی : 1401/12/25

علی امیریان
نورد سرد

روز بازنشستگی : 1401/12/25

سیدرضا نوابی
نورد سرد

روز بازنشستگی :1401/12/25

خودبیمارانگاری، با نام های دیگری مثل »اختلال 
شناخته  نیز  »هیپوکندریا«  یا  بیماری«  اضطراب 
می شود. خودبیمارانگاری اختلالی است که بنا به 
دلایل و شرایط مختلفی می تواند در هر فردی ایجاد شود، ولی  در 
دورانی مانند دوره شیوع  ویروس کرونا، این بیماری شیوع بیشتری پیدا 
کرده است. حتی گاهی هیچ نشانه ای از درد فیزیکی وجود ندارد؛ با این 
حال، فرد دچار نوعی اضطراب ذهنی می شود. شدت این اختلال در 
هر فرد می تواند متفاوت باشد و در طولانی مدت تغییر کند. همچنین 
داشتن استرس زیاد در زندگی و افزایش سن، در ابتلا به این اختلال 

تأثیرگذار هستند.
علل ابتلا به خودبیمارانگاری

به طور کلی، علل دقیق ابتلا به خودبیمارانگاری مشخص نشده ، زیرا این 
موضوع از جهات مختلفی قابل بررسی است. ولی طبق تحقیقات، عوامل 

زیر می توانند روند ابتلا به این بیماری را سریع تر کنند:
-  خانواده: خانواده نقش زیادی را در شکل گیری تفکرات انسان دارند، از 
گر فردی در خانواده ای بزرگ شود که والدین شدیداً نگران سلامتی  این رو ا
خود و سایر اعضا باشند، احتمالاً این فرد در بزرگسالی دچار اختلال 

خودبیمارانگاری می شود.
-  باورهای فردی: مبتلایان به این بیماری معمولاً ویژگی های مشترکی 

دارند، آن ها زیاد به مشکلات زندگی فکر می کنند، برای هر موضوع کوچکی 
ناراحت می شوند و دائماً مضطرب هستند. از طرفی این وسواس ذهنی 
باعث می شود که بیش ازحد طبیعی، به دنبال جست وجو کردن مباحث 

مربوط به سلامتی در اینترنت باشند.
-  تجارب گذشته: اتفاقات گذشته نیز در ابتلا به این اختلال تأثیرگذارند. 
برای مثال، سابقه  بیماری شدید برای فرد یا خانواده او می تواند باعث این 
اختلال شود. به علاوه، سابقه  مشکلاتی مثل کودک آزاری نیز می تواند تا 

حد زیادی در افزایش ابتلا به این بیماری مؤثر باشد.
عوارض خودبیمارانگاری

  اختلال در عملکردهای شغلی؛   اختلال در امور روزمره و کارهای شخصی
-  مشکلات ارتباطی با دوستان و خانواده؛   ابتلا به انواع بیماری های روانی و 
جسمی، مانند سردرد، اختلالات اضطرابی، اختلال شخصیتی و افسردگی؛  
مشکلات اقتصادی ناشی از مراجعه زیاد به پزشک و خرید محصولات 

سلامتی غیرضروری.
درمان خودبیمار انگاری

منشأ اصلی تمامی این ها را می توان مشکلات روانی و استرس دانست. 
بنابراین پزشک تلاش می کند تا اضطراب فرد را کاهش دهد تا بتواند زندگی 
آرام تری داشته باشد. در ادامه دو مورد از رایج ترین روش ها برای درمان 

این بیماری معرفی می شوند:

-  روان درمانی: در این روش به مبتلایان آموزش می دهند اضطراب خود 
را مدیریت کنند و آن را در حد نرمال نگه دارند. افراد می آموزند که چطور 
بدون نیاز مکرر به پزشک و اختلال در زندگی رومزه خود، نگرانی هایشان را 
کم کنند و به دنبال روشی برای حل آن ها باشند. به علاوه، پزشک به بیمار 
گاه شود و به طور مداوم به  کمک می کند که از تأثیر نگرانی بر ذهن خود آ
دنبال کشف بیماری های جدید در بدن خود نباشد. با این روش  ها فرد 

می تواند فعالیت های روزمره خود را بهبود ببخشد.
-  دارودرمانی: معمولاً پزشکان ترجیح می دهند تا با استفاده از جلسات 
مشاوره و صحبت کردن با بیمار، او را درمان کنند و کم کم علائم بیماری را 
کاهش دهند؛ اما گاهی اوقات فرد به خودبیمارانگاری شدید مبتلا شده 
است و حتماً باید در کنار روش های دیگر، دارودرمانی هم به کار رود. برخی 
از قرص ها تأثیر خوبی در جذب سروتونین دارند و به شاد شدن بیمار کمک 
می کنند. به علاوه، بعضی از این داروها برای درمان خلق و خوی بد ضروری  

هستند و در کاهش استرس تأثیر به سزایی دارند. 
خودبیمارانگاری می تواند برای هر فردی اتفاق بیفتد و این موضوعی کاملاً 
طبیعی است. اما نکته مهم این است که پس از طولانی شدن علائم، حتماً 
فرد باید به پزشک مراجعه کند تا با شناسایی نشانه ها و روش های غلبه بر 

این بیماری، شدت آن را کاهش دهد و بیمار زودتر درمان شود.
www.darmankade.com :منبع  

خود بیمارانگاری

قسمت اول
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باشگاه فولاد مبارکه سپاهان موفق به اخذ استاندارد 
بین المللی سیستم مدیریت ایمنی و سلامت شغلی 
ISO 45001: 2018 برای ورزشگاه نقش جهان 
به عنوان اولین ورزشگاه ایرانی دارای استاندارد ایمنی و بهداشت از 

شرکت SGS سوئیس گردید.
به گزارش روابط عمومی باشگاه فولاد مبارکه سپاهان، محمد جازان مدیر 
توسعه و فناوری این باشگاه اظهار داشت: باشگاه فولاد مبارکه سپاهان در 
راستای ایمنی سازی هرچه بیشتر ورزشگاه نقش جهان و ارتقای سلامت 
شغلی در این مجموعه با برنامه ریزی مدون و با به کارگیری دانش روز اقدام 

به استقرار استاندارد مدیریت ایمنی و سلامت شغلی بر مبنای آخرین 
ویرایش این استاندارد در سال 2018 نمود.

محمد جازان اضافه کرد: ازجمله اقدامات مؤثر در پیاده سازی و استقرار 
این استاندارد می توان به شناسایی خطرات و ریسک های مجموعه، در 
صورت نیاز رفع نواقص و تعریف اقدام های اصلاحی، پیاده سازی بندهای 
استاندارد و پیگیری الزامات قانونی در بخش ایمنی و بهداشت اشاره کرد.
وی تصریح کرد: در نهایت ورزشگاه نقش جهان توسط گروه ممیزان 
شرکت SGS سوئیس ممیزی گردید که نتیجه آن کسب افتخاری دیگر 
در حوزه استانداردسازی مجموعه بزرگ باشگاه فولاد مبارکه سپاهان و 

 ISO اخذ استاندارد بین المللی سیستم مدیریت ایمنی و سلامت شغلی
2018 :45001 برای اولین بار برای یک ورزشگاه ایرانی و به نام ورزشگاه 

نقش جهان است.
در پایان مدیر توسعه و فناوری باشگاه ضمن اشاره به این مهم که 
باشگاه فولاد مبارکه سپاهان همواره در مسیر استانداردسازی قدم 
برمی دارد، از رهنمودها و مدیریت راهبردی هیئت مدیره و مدیرعامل 
باشگاه، همکاری، تلاش و مساعی مدیریت و کارکنان مجموعه ورزشگاه 
نقش جهان و تلاش بی وقفه کارشناس استانداردها و تعالی سازمانی 

باشگاه قدردانی کرد.

میترا چین سری مسئول دپارتمان فوتبال بانوان 
باشگاه فولاد مبارکه سپاهان در دوره مربیگری سطح 

3 فوتسال آسیا حضور دارد.
بـه گـزارش روابـط عمومـی باشـگاه فـولاد مبارکـه سـپاهان، دوره 
مربیگری فوتسال سطح 3 آسیا که در سـالن هگمتانه هتل المپیک 
تهـران در حـال برگـزاری اسـت، بـرای نخسـتین مرتبـه در ایران و آسـیا 

برای بانوان برگزار شـده و با توجـه به مصاحبه های قبـل از حضور، در 
از سـطح بسـیار حرفـه ای برخـوردار اسـت. میترا چین سـری مسـئول 
دپارتمـان فوتبـال بانـوان باشـگاه فرهنگـی ورزشـی فـولاد مبارکـه 
سـپاهان یکـی از شـرکت کنندگان ایـن دوره اسـت. مـدرس ایـن دوره 
علـی تارقلـی زاده، ابوالقاسـم عارفیان، شـهرزاد مظفـر و صـادق امانی 

. هسـتند

کارگاه آموزشی کنزیوتیپ برای پزشکیاران ورزشی فولاد 
مبارکه سپاهان

زمان قرعه کشی و شروع لیگ برتر فوتبال مشخص شد

به گزارش روابط عمومی باشگاه فولاد مبارکه سپاهان، واحد ارزیابی 
عملکرد پزشکی باشگاه سپاهان اقدام به برگزاری اولین کارگاه 
دانش افزایی پزشکیاران تیم های ورزشی سپاهان در سال ۱۴۰۲ نمود 
که این کارگاه روز یک شنبه ۴ تیرماه برگزار شد. در این کارگاه که در 
گاهی پزشکیاران تیم های ورزشی فولاد مبارکه  راستای افزایش دانش و آ
سپاهان برگزار شد، ۴۷ پزشکیار حضور داشتند و مدرس دوره خانم 
دکتر سلطانیان بود.

مدیر سازمان لیگ برتر فوتبال تاریخ قرعه کشی و شروع لیگ برتر فوتبال 
را اعلام کرد. طبق اعلام سهیل مهدی، رقابت های بیست و سومین 
دوره لیگ برتر در روز پنج شنبه ۱۲ مردادماه آغاز شود. همچنین تاریخ 
قرعه کشی رقابت های لیگ برتر بین ۱۴ تا ۱8 تیرماه تعیین می شود تا 
تکلیف حریفان فولاد مبارکه سپاهان در لیگ برتر مشخص شود. این 
تیم در فصل گذشته لیگ برتر فوتبال عنوان نایب قهرمانی را به دست 
آورد.

 ورزش              ورزش             

موفقیت کارکنان

و خانواده آنان در عرصه ورزش

حضور دو نوجوانان فولاد مبارکه سپاهان 

در اردوی تیم ملی فوتبال

 زیر 17 سال دختران

همکار گرامی، محسن قاسمی شاغل در شرکت بهسازان 
خاورمیانه )ناحیه فولادسازی( در مسابقات قهرمانی دوومیدانی 
کارگران استان اصفهان رده سنی بزرگسالان در ماده پرش طول به 

مقام اول و در ماده 100 متر به عنوان دوم دست یافت.
خانم طاهره کریمی، همسر همکار گران قدر سعید عباسی 
شاغل در روابط عمومی فولاد سبا، در مسابقات والیبال 
شهرستان مبارکه به همراه تیم طالخونچه به کسب عنوان 

قهرمانی نائل شد.
سجاد خواجوی، فرزند همکار گرامی عیسی خواجوی   
شاغل در واحد فولادسازی، در مسابقات قهرمانی وزنه برداری 
17- 16 سال نوجوانان استان اصفهان درمجموع با رکورد 155 

کیلوگرم مقام دوم را به دست آورد.

موفقیت

خبر کوتاه

باشگاه فولاد مبارکه سپاهان استاندارد بین المللی 
سیستم مدیریت ایمنی و سلامت شغلی را کسب کرد

به گزارش روابط عمومی باشگاه فولاد مبارکه سپاهان،   
در ادامه آماده سازی تیم ملی فوتبال زیر 1۷ سال دختران 
کشورمان برای حضور در مسابقات دختران آسیا از اول تیرماه 

در کرج در حال برگزاری است.
رکسانا قرخلو و آرینا بهمنی دو بازیکن تیم نوجوانان فولاد مبارکه 

سپاهان با نظر سرمربی تیم ملی در این اردو حضور دارند.
با اعلام کنفدراسیون فوتبال آسیا رقابت های مرحله دوم 
قهرمانی زیر 17 سال دختران آسیا در گروه A به میزبانی تایلند 
برگزار می شود و تیم ملی فوتبال دختران نوجوان کشورمان 
با تیم های کره جنوبی، تایلند و هند هم گروه هستند. این 
مسابقات از 16 تا 24 سپتامبر 2023 )25 شهریور تا 2 مهر 1402( 

برگزار می شود.
همچنین در گروه B نیز تیم های استرالیا، بنگلادش، ویتنام 
و فیلیپین به رقابت می پردازند و از هر گروه دو تیم به مرحله 
نهایی این مسابقات که از 7 تا 20 آوریل 2024 )19 فروردین تا 
اول اردیبهشت ماه 1403( در اندونزی برگزار می شود، صعود 

می کنند.

محسن قاسمی

طاهره کریمی

سجاد خواجوی

نفرات برتر

سنا سادات طاهری
فرزند همکار گرامی سید علی طاهری

شاغل در آهن سازی
کادمی شنای فولاد پایگاه فردوس آ

محمدطاها خاشعی
فرزند همکار گرامی محمد مهدی خاشعی 

شاغل در دفتر فنی نورد سرد
کادمی شنا پایگاه فردوس آ

پارسا سلیمیان 
فرزند همکار گرامی رضا سلیمیان

شاغل در انتظامات
کادمی شنا پایگاه اسپینر  آ

دانیال راعی
فرزند همکار گرامی امین راعی

شاغل در و احد تولید آب های صنعتی
کادمی شنای رؤیاهای آبی  آ

محمد پارسا معین
فرزند همکار گرامی علیرضا معین

شاغل در حفاظت فیزیکی
کادمی شنا پایگاه اسپینر آ

فاطمه فنایی
فرزند همکار گرامی رسول  فنایی

شاغل در حسابداری
کادمی شنا پایگاه اسپینر    آ

آرشیدا دانشور 
فرزند همکار بازنشسته گرامی 

عباس دانشور
کادمی شنا پایگاه اسپینر    آ

سپهر غنی
فرزند همکار گرامی بهرام غنی

شاغل در واحد نسوز
کادمی والیبال پایگاه فردوس آ

نیکان سلطانی
فرزند همکار گرامی حمیدرضا سلطانی

شاغل در  اتاق کنترل گندله سازی
استخر ۹ دی

کیارش کریمی 
فرزند همکار گرامی علی کریمی

شاغل در مجتمع فولاد سبا
کادمی فوتبال باغ فردوس آ

مطهره حسن پور
فرزند همکار گرامی بازنشسته

 ایرج  حسن پور
کادمی والیبال فردوس) دختران ( آ

نفر اول فوتبال بانوان فولاد مبارکه سپاهان 
در بالاترین دوره مربیگری فوتسال آسیا

کادمی ورزشکار برتر هفته،  کوچک ترین عضو آ
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حدیث

 فرهنــگݡــــی

از مهم ترین وقایع هفته دوم تیرماه که   
اســتکبار جهانی به طور مســتقیم دســت به 
جنایت علیه مردم ایران زد، حمله موشــکی 
نــاو جنگی آمریــکا بــه هواپیمای مســافربری 
نیلگــون  آب هــای  در  ایرانــی  ایربــاس 
خلیج فــارس در 12 تیرماه 13۶۷ برابر با ســوم 
ژوئیــه 1988 میلادی اســت. ایــن حادثه لکه 
ننگی اســت که در کنــار دیگر جنایــات آمریکا 
به خوبی بی صداقتی مقامات این کشور را در 

زمینه حقوق بشر نشان می دهد.
، پــرواز مســافربری  در اقــدام تروریســتی 12 تیــر
شــماره 655 شــرکت هواپیمایــی ایــران از مبدأ 
بندرعباس به مقصد دبی، با شلیک دو موشک 
کروز از نــاو هواپیمابــر متعلق به نیــروی دریایی 
ایــالات متحــده آمریکا بر فــراز آب هــای نیلگون 
خلیج فارس و در نزدیکی جزیره هنگام در فضای 
هوایی جمهوری اسلامی ایران مورد هدف قرار 
گرفت و سقوط کرد. در پی این حمله تروریستی، 
تمام 290 سرنشین ایرباس در دم جان باختند؛ 
البته از این تعداد سرنشین، 42 نفر با ملیت های 
کســتانی، هنــدی و عربــی بودنــد.  یوگســلاو، پا
براســاس گزارش ها، اولین موشــک بال ســمت 
چپ هواپیما را جدا می کند و موشــک دیگر نیز 
مستقیم به قسمت دم هواپیما شلیک می شود 
کــه پــس از برخــورد، آن را جــدا می کنــد. ســپس 
هواپیما مستقیم به سمت دریا می رود و تنها 84 
ثانیه پس از شلیک موشک ها، هواپیما به سطح 

دریا برخورد می کند و منفجر می شود.

غدیر خم نام ناحیه ای میان مکه و   
مدینه است که بر سر راه حاجیان قرار دارد و 
به خاطر وجود برکه ای در این محل که در آن 
آب باران جمع می شده، به این نام شهرت 
یافته  است. در روز 18 ذی الحجه سال دهم 
گشت از  هجری حضرت محمد)ص( در باز
آخرین حج خود همه مسلمانانی که در حج 
شرکت داشتند را در غدیر خم جمع کرد و 
شیعیان معتقدند که ایشان دست علی)ع( را 
بلند نمود تا همگان او را ببینند و در آنجا 
حضرت علی)ع( را به عنوان وصی و برادر و 
کرد.  جانشین خود از جانب خدا معرفی 
عبارت معروف »هر آن کس که من مولای او 
هستم، پس علی مولای اوست« قسمتی از 
خطابه بلند غدیر می باشد. رسول خدا)ص( 
فرمود:  و  کرد  تکرار  را  جمله  این  بار  سه  
»خداوندا، دوست بدار و سرپرستی کن، هر 
کسی که علی را دوست و سرپرست خود 
بداند و دشمن بدار هر کسی که او را دشمن 
می دارد و یاری نما هر کسی که او را یاری 
می نماید و به حال خود رها کن، هر کس که او 
را وا می  گذارد.« سپس خطاب به مردم فرمود: 

»حاضران این پیام را به غایبان برسانند.«
داستان غدیر از عظمت و ضرورت ولایت خبر 
می دهد و به راستی رسول خدا)ص( بر ضرورت 
آن واقف بود، که مردم را در آن گرمای سوزان نگه 
داشت و رسالت آسمانی خویش را به مسلمانان 

براساس مصوبه شورای عالی انقلاب   
فرهنگی، دهم تیرماه روز صنعت و معدن 
نامیده شده است. اختصاص این روز فرصت 
مناسبی است که به مهم ترین موتور محرکه 
اقتصاد یعنی بخش صنعت و معدن نگاهی 
اندیشمندانه شود، چراکه این بخش به عنوان 
عامل مولد اشتغال پایدار در افزایش تولید 
ناخالص ملی و درآمد سرانه نقش به سزایی 

دارد.
ایران با در اختیار داشتن منابع و ذخایر سوختی 
و موادمعدنــی موردنیــاز صنایــع مختلــف، از 
کشــورهای غنی دنیا به شــمار می آید و ساختار 
سیاست گذاری و مدیریت بخش تولید و بازرگانی 
در ایــران در طــول تاریخ بــا تغییــرات و تحولات 
بســیاری روبــه رو بــوده اســت. از ســال 1285 که 
وزارت تجارت در ایران تأسیس شد تا سال 1390 
که وزارت صنعت، معدن و تجارت به شکل کنونی 
خود درآمد، بارهــا دو حــوزه تولیــد و بازرگانی در 
کنار هم و به صورت مجزا در ســاختار اقتصادی 
کشــور نقش ایفا نموده اند. برای نمونه در سال 
1316 وزارت بازرگانــی و وزارت صنایــع و معــادن 
وجود داشته اند که در سال 1320 با ادغام آن ها 
وزارت بازرگانی، پیشــه و هنر تأســیس شد. پس 
از آن در ســال 1334 مجــدداً وزارت خانه هــای 

سالروز حمله ناو جنگی 
یکا به هواپیمای  آمر

مسافربری ایرباس ایران

عید سعید
 غدیر خم

روز صنعت و معدن

مناسبت

مناسبت

مناسبت

شهید

در   1338 سال  در  دستواره  محمدرضا 
خانواده ای مذهبی در جنوب شهر تهران به دنیا آمد 
و دوران تحصیل دبستان را در مدرسه ای به نام باغ 
آذری گذراند. او تا مقطع دیپلم، تحصیلات خود را با 
نمرات عالی به پایان رساند و در تمام طول دوران 

تحصیل از هوش و حافظه ای قوی برخوردار بود.
زمانی که در سال آخر دبیرستان درس می خواند، 
به واسطه حضور فعال و مستمری که در صحنه های 
مختلف داشت توسط عوامل رژیم شناسایی و در 
روز 14 آبان سال 1357 در دانشگاه تهران دستگیر و 
روانه زندان گردید، اما پس از مدتی از زندان آزاد شد. 
به هنگام ورود حضرت امام خمینی)ره( فعالانه در 
مراسم استقبال از ایشان شرکت کرد و مسئولیت امنیت 

قسمتی از میدان آزادی را به عهده گرفت.
پس از پیروزی انقلاب اسلامی جهت پاسداری از 
دستاوردهای انقلاب به جمع پاسداران کمیته انقلاب 
اسلامی پیوست و طی چهار ماه خدمت در این نهاد 
انقلابی، زحمات زیادی را جهت انجام مأموریت های 
کمیت انقلاب اسلامی تحمل  مختلف و تثبیت حا
نمود. سپس به خیل سپاهیان پاسدار پیوست و 
بلافاصله داوطلبانه طی مأموریتی عازم کردستان شد.

او همراه فرماندهان بزرگی چون شهید چراغی و 

حاج احمد متوسلیان، زحمات زیادی را در مقابله با 
ضدانقلاب به جان خرید. بعد از آزادسازی شهر مریوان، 
کالاهای ضروری مردم، در روزهای  علاوه بر تهیه 
عملیات نیز مانند سایر رزمندگان، سلاح به دست در 
قله های مریوان با ضدانقلاب و با دشمن بعثی جنگید. 
او مدتی نیز فرماندهی پاسگاه شهدا، در محور مریوان 
را به عهده داشت. زمانی که سردار متوسلیان مأموریت 
یافت تا تیپ محمد رسول الله)ص( را تشکیل دهد، 
شهید دستواره به همراه سایر برادران سپاهی به سمت 
جبهه های جنوب عزیمت کرد و در آنجا به علت مهارت 
در جذب نیرو، مأمور تشکیل واحد پرسنلی تیپ 
گردید؛ اما از فرماندهان تقاضا کرد که مجاز به شرکت 
در عملیات نیز باشد. بنابراین در روزهای عملیات در 

کنار فرماندهان گردان وارد عمل می شد.
محمد  لشکر  سرداران  همراه  به  دستواره  شهید 
رسول الله)ص( برای یاری رساندن به مردم مسلمان 
و ستمدیده لبنان و شرکت در نبردهای پرحماسه 
»رمضان« و »مسلم بن عقیل« به فرماندهی تیپ 
سوم ابوذر منصوب گردید و تا زمان عملیات خیبر در 
همین مسئولیت به خدمت صادقانه مشغول بود. او 
در عملیات خیبر بعد از شهادت شهید حاج همت 
کریمی، به عنوان  گذاری فرماندهی به شهید  و وا

دستواره محمدرضا  شهید 

اطلاعیه

مناسبت
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 شماره  1332 

شنبه  10 تیرماه 1402   |    12 ذی الحجه 1444  |  1 جولای 2023

مدیر مسئول :  محمد جواد براتی      |    سر دبیر    :    سجاد  امیری فارسانی
یا  ین فردای شرق آر طراحی:  مؤسسه نگارآفر

چاپ:  مؤسسه همشهری 

صاحب    امتیاز:       شرکت  فولاد مبارکه اصفهان    

Khabarnameh-Foulad
Mobarakeh Steel Company’s internal newsletter 

Vol.26
No.1332
SAT. 1Jul. 2023
www.msc.ir

Email: ceo@msc.ir                                                                                                                         :سامانه ارتباط مستقیم با مدیر عامل

شماره سامانه پیامک :                                                                                                                                                                                                                                                         30003222

h t t p s : / / m s c . i r وب سایت:                                                                                                                      

http://aparat.com/msc.ir                                                                                                                                                                                                                                :  آپارات                             

https://t.me/mobarakehsteel_co                                                                                                                                                                             :     تلگرام  

https://poopak.msc.ir/#/room/#pr:pws.msc.ir                                                                                                 :    پوپک

https://eitaa.com/mobarakehsteel_co                                                                                                                                                            :     ایتا 

https://gap.im/mobarakehsteel_co                                                                                                                                                                          :     گپ

)اقبال سید بن طاووس : ۴۶۶(

ت
ســـ

ن ا
مـــ

ت 
یـــ

ولا
ی 

لـــ
ت ع

یـــ
ولا

ـه 
کــ

ید 
شـــ

 با
اه

آگ
35

ح .
 ،1

41
 :3

7 
وار

لانـــ
ارا

بح
/)

ص
م )

کـــر
ر ا

مبـــ
پیا

قائم مقام لشکر 27 حضرت رسول)ص( منصوب گردید. مناطق اشغالی 
کردستان و صحنه های مختلف جبهه های جنوب کشور به ویژه عملیات 
»والفجر8« و جاده ام القصر )در فاو( شاهد دلاوری های عاشقانه و 

جانفشانی های این شهید عزیز است.
شهید محمدرضا دستواره تا زمان شهادت یازده بار مجروح شد، اما هرگز 
لحظه ای از پای ننشست تا مبادا دشمن بخواهد دین و ناموس کشورش 
را به خطر بیاندازد. تنها ده روز از شهادت برادرش حسین نگذشته بود 
که در 13 تیر 1365 در عملیات کربلای 1، در روز آزادسازی شهر مهران 
از چنگال دشمن بعثی، روح بزرگش از کالبد رها شد و مظلومانه به 

شهادت رسید.
www.tebyan.net :منبع    

بلافاصلــه پــس از ایــن حادثــه، مقامــات آمریکایــی 
تلاش کردند با بازی رســانه ای، خــود را در این اقدام 
تروریستی بی گناه نشان دهند و ابتدا مدعی شدند 
به اشــتباه تصور کرده اند کــه یک فرونــد هواپیمای 
اف14 جمهــوری اســلامی ایــران را مــورد هــدف قرار 
داده انــد؛ ادعایــی کــه البتــه طبق شــواهد و اســناد 

به دست آمده رد شد.
دلایل و قرائن نشــان می داد که نه تنها کشــتی های 
جنگی ایالات متحده از پیام های رادیویی هواپیمای 
ایرباس که بر روی فرکانس های باز و به زبان انگلیسی 
مخابــره می شــد باخبــر و مطلــع بودند، بلکــه قطعاً 
آن پیام هــا را نیــز در اختیــار داشــتند. پیام هایی که 
نشــان دهنده غیرنظامی بودن هواپیما و مســافری 
و تجاری بودن آن بود. این ادعا با بررسی یافته های 
مربــوط بــه تحقیقــات رســمی کــه ایــالات متحــده 
بلافاصله بعــد از حادثه انجــام داد ثابت شــد. با این 
حال مقامات آمریکایی پس از چنــدی، در توهینی 
آشکار به ملت ایران، مدال شجاعت بر گردن ناخدای 
این ناو انداختند و بدین سان حمایت رسمی خود را 
از این جنایت اعلام نمودند. به هر تقدیر، این جنایت 
نیز در کنار جنایات بی شمار دولت آمریکا، در پرونده 
سیاه استکبار جهانی ثبت شد و لکه ننگ دیگری بر 

تارک آن جنایت پیشگان نقش بست.
www.arakmu.ac.ir :منبع   

ابلاغ فرمود. گرچه در تفسیر حدیث غدیر خم در 
بین شیعه و سنی اختلاف وجود دارد. اهل سنت 
)ص(  این واقعه را تنها دلیل اظهار نزدیکی پیامبر
به حضرت علی)ع( و دوستی نسبت خانوادگی با او 
می دانند؛ اما این واقعه و حدیث غدیر در کتاب های 
شیعه و حتی بسیاری از کتاب های اهل سنت نقل 
شده است. اولین منبع تاریخی که به این کتاب اشاره 
می کند، یعقوبی مورخ شیعه در نیمه دوم قرن سوم 
هجری است و اولین آثار ادبی قابل تاریخ گذاری، 
مجموعه اشعاری از نویسندگان شیعه در قرن دوم 
هجری است. درحقیقت از حدود قرن دوم هجری 
واقعه غدیر خم به عنوان دلیل نویسندگان شیعه 
برای اثبات برحقی حضرت علی)ع( بر جانشینی 

حضرت محمد)ص( آمده است.
)ص( و اهل بیت)ع( در  روایات فراوانی از پیامبر
فضیلت این روز نقل شده است؛ همچنین اعمالی 
مانند روزه گرفتن، قرائت زیارت غدیریه، خواندن نماز 
غدیر و اطعام مؤمنان در این روز سفارش شده است. 
شیعیان عید غدیر را جشن می گیرند و در ایران رسم 
است که شیعیان در این روز به دیدار سادات می روند 

و از سادات عیدی می گیرند.
www.ruydadiran.com :منبع  

صنایع و معادن و بازرگانی از هم جدا شــدند که این 
موضوع بارهــا و بنا بر مصالــح آن زمان اتفــاق افتاده 
است. مطمئناً در کنار هم بودن بخش های ساخت 
و بازرگانــی اثرگــذاری بیشــتری بر بهبــود فرایندهای 
تولید، توزیع و تجارت هر کشوری خواهد داشت. این 
موضوع نیــز از انگیزه های اصلی شــکل گیری وزارت 

صنعت، معدن و تجارت در مقطع فعلی بوده است.
درحال حاضر، وزارت صنعت، معدن و تجارت متولی 
بخش ساخت و بازرگانی در ایران اســت که از لحاظ 
ساختار سازمانی به سه بخش اصلی حوزه ستادی، 
سازمان گســترش و نوســازی ایران)ایدرو( و سازمان 
حمایت از مصرف کنندگان و تولیدکنندگان تقسیم 
می شود. سازمان های استانی نیز با برقراری ارتباط 
نزدیک تر بــا واحدهای صنعتــی، معدنــی و بازرگانی 
اجرای برنامه و سیاست های تعیین شده در سطوح 

استانی را برعهده دارند.
www.imna.ir :منبع   


